



55 zastępów, również z Kępna i Ostrzeszowa, walczyło w Jankowie Przygodzkim z żywiołem

Byliśmy w piekle



Fot. Mateusz Niele OSP Zdunya



str. 2



47 Tragedią, jaka w miniony czwartek wydarzyła się w Jankowie Przygodzkim, po dziś dzień żyje cała Polska. Zginęły dwie osoby, kilkanaście zostało rannych. Wśród ratowników, którzy ruszyli z pomocą byli także strażacy z PSP w Ostrzeszowie. Pomagali zabezpieczyć domy, ratowali dobytek. - Byliśmy w piekle - wyznaje st. ogn. Andrzej Gruszczyński (na zdjęciu) z JR-G w Ostrzeszowie.

REKLAMA

Tartak
ISKRA

PODŁOGA
NA DWA POKOLENIA
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO
I JESIONOWEGO

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW
KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Droftowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



Intermarché
SUPER

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW
BONÓW TOWAROWYCH

WYKAZ SKLEPÓW, W KTÓRYCH BĘDZIE MOŻNA
ZREALIZOWAĆ ZAKUPIONE U NAS BONY
NA TERENIE KĘPNA

1. Intermarche „Lawanda”
Kępno, ul. Broniewskiego 2A
2. Bricomarche „Felona”
Kępno, ul. Broniewskiego 2B
3. Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowo - Handlowe "HILDI"
Odzież, obuwie Kępno, ul. Warszawska 76
4. Sklep Art. Przemysłowych AGD, RTV Tomasz Olejniczak
Kępno, ul. Sienkiewicza 10
5. Sklep Przemysłowy "Trzeciak" lampy, karnisze
Kępno, ul. Warszawska 43
6. Restauracja "Biesiada" Kępno, ul. Warszawska 20
7. P.P.H.U OPTELCOM – Sprzęt komputerowy
ul. Wawrzyniaka 42

ORAZ WSZYSTKIE SKLEPY INTERMARCHÉ
I BRICOMARCHE NA TERENIE POLSKI
tel. 62 782-75-63, fax 62 782-75-66

DEBATY
SPOŁECZNE
2013
DECYDUJMY WSPÓLNIE

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI W OSTRZESZOWIE
ZAPRASZA
MIESZKAŃCÓW POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO
DO UDZIAŁU W DEBACIE SPOŁECZNEJ
DOTYCZĄCEJ BEZPIECZEŃSTWA

W SPOTKANIU UDZIAŁ WEZMĄ M.IN.:
WOJEWODA WIELKOPOLSKI
WIELKOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
PRZEDSTAWICIELE WŁADZ SAMORZĄDOWYCH

DEBATA ODBĘDZIE SIĘ
W DNIU 21 LISTOPADA 2013 O GODZ. 16:00
Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie (wejście od ul. 21 Stycznia)

BYLIŚMY W PIEKLE

55 zastępów, również z Kępna i Ostrzeszowa, walczyło w Jankowie Przygodzkim z żywiołem



Tragedią, jaka w miniony czwartek wydarzyła się w Jankowie Przygodzkim, po dziś dzień żyje cała Polska. Zginęły dwie osoby, kilkanaście zostało rannych. Wśród ratowników, którzy ruszyli z pomocą byli także strażacy z PSP w Ostrzeszowie. Pomagali zabezpieczyć domy, ratowali dobytek mieszkańców. - Byliśmy w piekle - wyznaje st. ogn. Andrzej Gruszczyński z JR-G w Ostrzeszowie.

Kiedy potężny huk spalił podostrowski Janków, Marciniakowie byli akurat w piwnicy domu, w kotłowni. Najpierw zrobiło się ciemno, potem żółto i wtedy nastąpił wybuch. Ogień spalił niemal wszystko. Płonęły domy, budynki gospodarcze, samochody...

- To było tak przerażające, że choć nie wiedzieliśmy, co się stało, czuliśmy, że jest to coś strasznego - relacjonował dziennikarzom pan Edward.

- Kiedy wyszliśmy na zewnątrz, zrozumieliśmy, że jesteśmy w piekle. Wszystko wokół zaczęło się topić - mówiła pani Kazimiera.

Z pomocą strażaków uratował ich syn, Ryszard (były współwłaściciel dyskotek w Kuźnicy Grab. i Bukownicy). Kiedy doszło do wybuchu, pan Ryszard siedział w swoim domu w salonie. - Zobaczyłem słup ognia, chwyciłem rocznego synka i razem z żoną zaczęliśmy uciekać przez pole - relacjonował. Chwilę póź-

niej pobiegł do domu rodziców, który już płonął...

Inny mężczyzna tłumaczył, że widział płonących ludzi, najpewniej pracowników firmy zajmującej się remontem gazociągu. Próbowali im pomóc. Jednego wepchnął do rowu z wodą...

Chwilę później całą Polskę obiegła tragiczna wiadomość: W czasie pracy ciężki sprzęt uszkodził gazociąg. Potem iskra zamieniła wszystko w piekło.

NASI NA POMOC

Wśród ponad setki strażaków, którzy skierowani zostali na miejsce zdarzenia, byli również ratownicy z Kępna i Ostrzeszowa. - W ogóle rzadko wyjeżdżamy poza nasz powiat - mówi mł. asp. Marcin Pawlak, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Tutaj jednak musieliśmy interweniować. Mieliśmy za zadanie zabezpieczenie domów, które nie były bezpośrednio objęte ogniem. Pomagaliśmy też ewakuować ludzi, których domy były zagrożone.

Z Kępna do Jankowa wyruszyła cysterna z wodą i ciężki samochód gaśniczy. - Tam była potrzeba dużej ilości wody - tłumaczy st. kpt. Zbigniew Domal, rzecznik PSP w Kępnie. - Nasi strażacy działali na zapleczu, nasze działania miały głównie charakter prewencyjny.

ŚCIANA OGNI

- Byliśmy niemal przy samym ogniu - wyznaje st. ogn. Andrzej Gruszczyński, dowódca biorącej udział w akcji sekcji JR-G w Ostrzeszowie. Obok ostrzeszowian i kępniaków, do Jankowa przyjechały też wozy z Krotoszyńna, Ostrowa Wlkp., Kalisza... W sumie 55 zastępów, około 200 ludzi.

- Z odległości 6 kilometrów było już widać potężny słup ognia - relacjonuje Gruszczyński. - Jak już przyjechaliśmy na miejsce, zobaczyliśmy prawdziwą ścianę ognia o wysokości 20-30 metrów, temperatura sięgała tam 700 stopni. Towarzyszył temu olbrzymi ciągły huk, który później

jednak się zmniejszał. (...) Bałem się o życie - przyznaje. - Wraz z Mariuszem Jeziornym i Radosławem Gatkowskim byliśmy przy samym ogniu, bo musieliśmy chronić domy, żeby ogień się nie rozprzestrzenił na kolejne zabudowania - dodaje.

W drugiej fazie pożaru, kiedy największe niebezpieczeństwo wydawało się być zażegnane, pojawiło się realne zagrożenie powtórnego wybuchu. - Nic nie można było przewidzieć, trwaliśmy w niewiedzy, ale działaliśmy - kontynuuje swoją opowieść Gruszczyński, który ma doświadczenie w podobnych akcjach. - 10 lat temu brałem udział w pożarze magazynu gazu w Werchowicach, tam jednak nie było zagrożenia objęcia ogniem domów mieszkalnych. Tutaj ten problem był realny. Walka z żywiołem zawsze przynosi wielkie zagrożenie. Wieloletnie doświadczenie jednak daje o sobie znać - przyznaje.

Walka z ogniem zakończy-



ła się dopiero w piątek nad ranem. Gruszczyński i jego koledzy udali się wreszcie na zasłużony odpoczynek.

TRAGICZNY BILANS

2 ofiary śmiertelne (pracownicy firmy wykonującej prace przy gazociągu), 13 osób rannych, 12 spalonych budynków, ewakuowanych blisko 250 osób - to tragiczny bilans czwartkowej tragedii w Jankowie. To jedna z 3 największych w Polsce katastrof związanych z gazem.

- Pożar był bardzo nietypowy - podkreśla bryg. Krzysztof Biernacki, rzecznik PSP w Ostrowie Wlkp. - Myślę, że zdecydowana większość strażaków, a być może nawet wszyscy nigdy wcześniej nie spotkali się z tak ogromnym żywiołem.

PREMIER NA MIEJSCU

W piątek rano do Jankowa Przygodzkiego przybył premier Donald Tusk, który wziął udział w posiedzeniu sztabu kryzysowego. Obiecał pomoc poszkodowanym. - Wo-

jewoda zajmie się wypłatanem. Gruszczyński i jego koledzy udali się wreszcie na zasłużony odpoczynek.

- Prokuratura Okręgowa w Ostrowie Wlkp. prowadzi śledztwo w sprawie „spowodowania zdarzenia w postaci pożaru zagrażającego życiu i zdrowiu wielu osób oraz mieniu w wielkich rozmiarach” - mówi Janusz Walczak, z-ca prokuratora okręgowego. W piątek na miejscu tragedii pracowało 9 prokuratorów.

NIE ZOSTANĄ SAMI

Niemal z całego kraju do Jankowa napływa pomoc. Odzież, żywność, środki czystości, materiały budowlane...

KM, JUR

Fot. Mateusz Nele OSP ZDUNY, www.facebook.com/ospzduny



KRONIKA POLICYJNA



NIETRZEŹWI NA DROGACH

KOBYLA GÓRA 12 bm. po godz. 20 w Kobylej Górze policjanci zatrzymali 42-letniego mieszkańca gminy Kobyla Góra, który kierując nissanem w wydechnym powietrzu miał prawie promil alkoholu.

TOKARZEW 12 bm. po godz. 12 w Tokarzewie policja zatrzymała kierującego citroenem 51-letniego mieszkańca gminy Doruchów. Badanie alko testem wykazało ponad promil alkoholu.

BUKOWNICA W miniony piątek w Bukownicy policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 31-letniego mieszkańca gminy Grabów nad Prosną kierującego fiatem seicento, który prowadził, mając w wydechnym powietrzu prawie pół promila alkoholu. Skierowano wniosek o ukaranie go do Sądu Rejonowego w Kępnie z siedzibą w Ostrzeszowie.

SPRAWCA BYŁ PIJANY

KRASZEWICE 14 bm. około godz. 17 w Kraszewicach na ul. Kaliskiej kierujący fiatem seicento 48-letni mieszkaniec gminy Kraszewice zjechał na przeciwległy pas ruchu i zderzył się z renault kierowanym przez 30-letniego mieszkańca także gminy Kraszewice. Następnie fiat uderzył w betonowy płot. Sprawca w wydechnym powietrzu miał około 3 promile alkoholu.

NARKOTYKI W BMW

GRABÓW 17 bm. po godz. 23 w Grabowie policjanci zatrzymali kierującego bmw mieszkańca Zamościa, który przewoził w samochodzie narkotyki. Policja zarekwirowała trzy woreczki z suszem, pięć lufek oraz kilka sztuk tabletek, które posiadali trzej pasażerowie. Co więcej, kierowca było pod wpływem narkotyków.

ZŁODZIEJ NA TARGU

OSTRZESZÓW 14 bm. na ostrzeszowskim targowisku kobieta powiadomiła policjanta, że chwilę wcześniej skradziono jej portfel, w którym oprócz gotówki (500 zł) znajdowały się dokumenty. Sama kradzież miała widzieć inna kobieta, która opisała funkcjonariuszowi podejrzewanego: mężczyzna w wieku około 55-60 lat, niskiego wzrostu, ubrany w granatową kurtkę. Kobieta myślała jednak wtedy, że to mąż pokrzywdzonej, dlatego nie zareagowała. Sprawcy jak dotąd nie ustalono.

UDERZYŁA W SEICENTO

KOBYLA GÓRA 13 listopada przed godz. 22 na Placu Wiosny Ludów w Kobylej Górze kierująca audi 19-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego cofając uderzyła w seicento. **KM**

OSTRZESZÓW Zdewastowane miejsce kultu

DLA ZŁODZIEI NIE MA ŚWIĘTOŚCI

Policja zatrzymała sprawców dewastacji pomnika „Golgoty Wschodu”, którzy - jak się okazuje - stoją też za szeregiem innych włamań.

Po raz kolejny znieważono miejsca pamięci przy kościele Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie. W nocy z 11 na 12 listopada skradziono urnę z ziemią katyńską. Co więcej, okradziono groby i pomnik na cmentarzu. - Taka sytuacja ma miejsce po raz pierwszy od wielu lat - mówi mł. insp. Dariusz Bieniek, komendant powiatowy policji w Ostrzeszowie.

PO NITCE DO KLĘBKA

Złodzieje nie uznawali żadnych świętości, działali beczelnie. W nocy z 11 na 12 listopada mieszkańcy Ostrzeszowa prócz nie dość, że ukradli urnę z ziemią, to jeszcze zawitali na miejscowy cmentarz ewangelicki, gdzie szukali przedmiotów wykonanych z metali kolo-

rowych, by je później sprzedać. Ich łupem padła figura Jezusa Chrystusa znajdująca się w centralnym miejscu cmentarza oraz inne przedmioty, które można było sprzedać w skupie złomu. Z obu cmentarzy ginęły mosiężne wazy. - Urna z ziemią jeszcze nie została odnaleziona - informuje komendant.

Policja ujęła sprawców, którymi okazali się dwaj bracia (25 i 30 lat) z Ostrzeszowa, u których na posesji zabezpieczono też fragment pomnika. W trakcie przesłuchań okazało się, że dewastacja i kradzież z miejsc spoczynku i kultu to nie jedyny przestępstwo, jakiego się dopuścili.

Otóż odpowiadają oni także za włamania do piwnic na os. Zamkowym, które miały ostatnio miejsce, gdzie skradziono szlifierkę oraz sprzęt do świateł. Bracia działali współpracując z dwoma kolegami, także mieszkańcami Ostrzeszowa. U jednego z nich znaleziono 27-calowy telewizor skra-



dzony 10 listopada z mieszkania przy ul. Piastowskiej. - Widać, że sprawcom zależało na szybkim wzbogaceniu się, dlatego wykluczamy polityczny charakter kradzieży z cmentarza i obelisku - komentuje Bieniek.

PO RAZ PIERWSZY OD LAT

W poprzednich latach nie odnotowano tego procederu na tak dużą skalę. - Cały czas zgłaszają się do nas kolejni pokrzywdzeni przez złodziei. Trwają czynności śledcze - dodaje Bieniek. - Podobne zdarzenie ma miejsce po raz pierwszy od bardzo dawna. Wysokość kary zależy od tego, jak zostaną zakwalifikowane czyny. Jeżeli jako znieważenie

miejsca kultu, sprawcom grozi do dwóch lat pozbawienia wolności. Jeżeli zaś ich działania zostaną ocenione jako kradzież, kara będzie odpowiednio niższa - kończy komendant. Policja ustala, w jaki dokładnie sposób działali złodzieje i czy każdy z nich powinien odpowiedzieć za wszystkie wymienione tu kradzieże. **KM**

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
ARTUR BRONOWICKI
KAT B, C, BE, CE
KWALIFIKACJA WSTEPNA
SZKOLENIA OKRESOWE

ul. Różana 21, 63-500 Ostrzeszów
email: abronowicki@o2.pl
www.superprawojazdy.pl

Tel. 609 940 722

plac manewrowy jak WORD-Kalisz

Każdemu uczestnikowi przysługuje stypendium szkoleniowe (914,98 zł) oraz zwrot kosztów dojazdu!!!!

Jesteś w wieku 50-64 lata i pozostajesz bez pracy???

Weź udział w projekcie:
„Szkolenie = zatrudnienie”

Zdobądź nowy zawód i płatny staż

Dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego oferujemy:

- Szkolenia:
 - Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej
 - Asystent(ka) ds. księgowości
 - Operator(ka) koparki i koparko - ładowarki
- Staż
- Zatrudnienie

Najbliższy nabór:

- Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej potrwa do 22.11.2013r.

W celu zgłoszenia uczestnictwa należy:

- zapoznać się z Regulaminem projektu „Szkolenie = zatrudnienie”
- wypełnić formularz rekrutacyjny (dostępny na stronie internetowej projektu lub siedzibie firmy i dostarczyć go do Eurocentrum do 22.11.2013r.)

więcej informacji: Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości
ul. Budowlanych 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski
tel. /fax 62 736 10 27
www.euro.ctiw.pl/szkolenie

KAPITAŁ LUDZKI
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zapraszamy na

Bal Andrzejkowy
do Restauracji
Leśny Dwór w Brzezinach

30.11.2013r.
godz. 1900

muzyka
Dj. Radek

Gość Wieczoru
Thomas Grotto
Największe Włoskie Przeboje

Zapewniamy
fajną zabawę
i miłą atmosferę
-ciepłe posiłki
-smaczne zakąski
-słodkości
oraz Drinki egzotyczne

Cena 250 zł od pary
Rezerwacja 605 338 858,
607 774 036

500 PIĘCIESET ZŁOTYCH

Brak gotówki?

szybkie pożyczki

Zadzwoń:
530 556 904

pożyczamy.net

REKLAMA

Bezpłatne konsultacje z doradcą finansowym!

KREDYTY hipoteczne, gotówkowe i firmowe

Ostrzeszów, ul. Zamkowa 30
tel. 785 808 382, 785 904 197

openfinance

REWOLUCJA W PRAWIE JAZDY!

Nie masz czasu na wykłady?
E-learnig jest dla Ciebie.
Oszczędzaj czas i pieniądze
Z nami zrobisz teorię w dowolnym miejscu na świecie.
A Część praktyczną w wybranym przez siebie ośrodku.

Dla Was zmieniamy się na lepsze
Skontaktuj się z nami już dziś!

OSK TARCHALSKI
533 322 633

Szczegóły na:
www.osk-tarchalski.pl

OSTRZESZÓW Wracający z meczu Polska - Słowacja zderzyli się z tirem

5 KIBICÓW RANNYCH



5 osób - kibiców, którzy wracali z meczu Polska - Słowacja we Wrocławiu - zostało rannych w wypadku, do jakiego doszło w minioną sobotę na krajowej „jedenaście” w Ostrzeszowie.

Do zdarzenia doszło w nocy z minionego piątku na sobotę około godz. 1 na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 449 (ul. Kościuszki) z krajową „jedenaścią” w Ostrzeszowie. Kierujący oplem astrą 30-letni miesz-

kaniec Łodzi, jadąc od strony Kobyłej Góry nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z prawidłowo jadącym drogą krajową nr 11 (w kierunku Kępna) ciężarowym renault kierowanym przez 45-letniego mieszkań-

ca Sędzewa. Ciężarówka, która przez kilkanaście metrów wlokła jeszcze szczepionego z nią opla, siłą rozpędu uderzyła w przydrożne drzewa. Żeby przetransportować uszkodzone auto, trzeba było sprowadzić specjalistyczny sprzęt holowniczy.

Jak ustaliliśmy, oplem podróżowało 5 mieszkańców województwa łódzkiego, którzy wracali z meczu Polska - Słowacja we Wrocławiu. Najciężej ranny został przewieziony do szpitala w Ostrowie Wlkp. Pozostali trafili do szpitala w Ostrzeszowie.

- Poszkodowani znajdują się w dobrym stanie, ich życiu nie zagraża żadne niebezpieczeństwo - mówi doktor Andrzej Tyczyński, z-ca kierownika oddziału chirurgicznego. - Nie dzieje się z nimi nic niepokojącego. W większości doznali urazów żeber i mostków, nie są to jednak szczególnie niebezpieczne urazy. **KM**



REKLAMA

BLUE TAX EXPERT

Księgowość od 49 zł./mc
3 miesiące za 0 zł.
Najlepsza Oferta

Biuro Rachunkowe, Powstańców Wlkp.12, 63-500 Ostrzeszów
tel. 880 399 993, www.twoja-ksiegowa.com

Auto Naprawa Klimatyzacja samochodowa
Auto Części - sklep Diagnostyka komputerowa

serwis opon
geometria kół
tłumiki

Myjnia ręczna
pranie tapicerek i dywanów

Marcin Kapala Kobyła Góra,
tel. 663 579 484 ul. Wojska Polskiego 35
e-mail: marcinkapala@onet.eu tel. 693 417 771

P.P.H.U. Góral, Marydół 34
Tel. 696 480 264, 732-75-61

OFERUJE:

PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m²
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezja
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb,
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

OKNA

VEKA vetrex

ZAUFAJ DOŚWIADCZENIU

Bramy garażowe Segmentowe i uchyłne
Parapety
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Automatyka rolet i bram
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne
Drzwi z aluminium

awila@awila.pl
tel./fax (62) 730 04 20
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25 rok zał. 1997

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

Kępno, ul. Graniczna 21 a, tel. 62 782 10 70
Ostrzeszów, ul. Armii Krajowej 1, tel. 62 730 10 78

- PORADNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ (uzależnieni i członkowie ich rodzin)
- PSYCHOLOGICZNE BADANIA KIEROWCÓW
- PRYWATNE GABINETY: PSYCHOLOG, PSYCHOTERAPEUTA, PSYCHIATRA
terapia indywidualna dorosłych i dzieci, par oraz rodzin

www.pomocpsychologiczna.com.pl; rejestracja: 72 1000 100, 695 406 765

Pochodzący z Ostrzeszowa gen. Adam Joks odwiedził rodzinne strony

Apel z generałem



Tacy absolwenci to powód do dumy dla każdej szkoły. 12 listopada, po 28 latach od odebrania świadectwa, w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie gościł gen. Bryg. Adam Joks, dowódca 6 Brygady Powietrznodesantowej w Krakowie.

Generał przyjechał, by uczestniczyć w akademii z okazji Narodowego Święta Niepodległości. - Budujmy Polskę taką, jaka powinna być - apelował do zebranych, a w szczególności młodzieży. - Polskę doskonałą, Polskę tolerancyjną, Polskę na miarę XXI wieku, gdzie żyje się dobrze, a obywatele są świadomi i tolerancyjni.

Na ten sam temat wypowiedział się także starosta Lech Janicki. - Obecny patriotyzm, szanowni młodzi przyjaciele, to jest uczestnictwo w życiu publicznym, w tym wszystkim co się dzieje - przekonywał. - To jest aktywny, obywatelski udział we wszystkim, co dotyczy samorządności i decydowania w demokratycznym kraju.

Po zakończeniu programu artystycznego w wykonaniu uczniów, przyszła pora na wystąpienie szacownego gościa. Gen. Joks przekonywał, że umiejętności i doświadczenia, jakich nabył podczas nauki w Zespole Szkół Zawodowych, bo tak przed laty nazywał się ZS nr2, bardzo pomogły mu w rozwoju kariery wojskowej. Z sentymentem wspominał lekcje matematyki z Marią Piekarczyk, języka niemieckiego z Kazimierzem

Nalepą i wychowania fizycznego z Markiem Nalepą. Chętnie odpowiadał też na pytania uczniów. A było o czym mówić, ponieważ gen. Joks ma za sobą m.in. służbę w Iraku, na stanowisku zastępcy szefa Oddziału G-9 Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe.

Warto podkreślić, że w Zespole Szkół nr 2 funkcjonują tzw. klasy mundurowe. Duże nimi zainteresowanie to, zdaniem generała, przykład współczesnego patriotyzmu i dowód na to, że dla wielu młodych ludzi jest to wciąż duża wartość. - Wiele jest inicjatyw związanych z patriotyzmem - podkreślał. - Powstawanie szkół o profilu wojskowym jest jednym z przykładów. Jest też wiele ugrupowań i organizacji, które tworzone są przez pasjonatów, którzy wracają do munduru, którzy chcą służyć w wojsku, którzy wypowiadają się nawet za przywróceniem służby zasadniczej, jakiej jeszcze kilka lat temu młodzi ludzie starali się uniknąć. Jest to związane z niczym innym, jak poczuciem patriotyzmu.

Adamowi Joksowi podczas wizyty w Ostrzeszowie towarzyszyło kilkoro podkomendnych, w tym kpt Marcin Gil i por. Katarzyna Szal. Dzięki nim młodzież ZS nr 2 miała okazję lepiej poznać 6 Brygadę Powietrznodesantową w Krakowie. Oprócz informacji przekazywanych bezpośrednio i w formie filmów, uczniom zaserwowano pokaz składania spadochronu. **REK**





INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

PODZIĘKOWANIE

W imieniu organizatorów obchodów
Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada w Ostrzeszowie,
przygotowanych w ramach programu „Wolne Miasto”
składamy serdeczne podziękowania tym wszystkim,
którzy współtworzyli ich przebieg, w szczególności:



Targowisko „MÓJ RYNEK” w Ostrzeszowie

W listopadzie 2013 roku osobom sprzedającym i kupującym będzie udostępnione targowisko „MÓJ RYNEK” w Ostrzeszowie, które zlokalizowane jest na działce nr 1939/13 leżącej przy ul. Sportowej na przeciwko sklepu BIEDRONKA.

Targowisko stałe dotowane ze środków Unii Europejskiej (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach Działania 3.2.1 "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej") i zgodnie z obowiązującymi warunkami jest:

- 1) utwardzone;
- 2) oświetlone;
- 3) przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej;
- 4) wyposażone w:
 - a) odpływ wody deszczowej,
 - b) zadaszone stoiska, które powinny zajmować co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska,
 - c) miejsca parkingowe i urządzenia sanitarno-higieniczne;
 - 5) podzielone na sekcje, w których będą sprzedawane towary danego rodzaju, z tym że produkty rolno-spożywcze powinny zajmować co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska;
 - 6) oznaczone nazwą „Mój Rynek”.

Dla osób sprzedających i kupujących na ostrzeszowskim targowisku przygotowano 24 stoły targowe zadaszone o wymiarach 3,00 x 2,30 m, 4 stoły targowe niezadaszone o wymiarach 2,50 x 2,50 m, 32 miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, 2 miejsca dla samochodów dostawczych oraz stojaki dla rowerów.

Regulamin nowego targowiska oraz sposób naboru rolników oraz przedsiębiorców, którzy będą prowadzić sprzedaż na 28 miejscach handlowych będzie umieszczony w dniu **19 listopada 2013 roku** na stronach www.ostrzeszow.pl, www.powiatostrzeszowski.pl, na tablicach ogłoszeń znajdujących się w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, na targowiskach miejskich oraz na ostrzeszowskich osiedlach.

Dodatkowe informacje można uzyskać od pracowników Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy UMiG w Ostrzeszowie (pok. 59), tel. 62 732 06 29 w godz. 7.00 – 15.00.

**Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
Mariusz Witek**

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce
nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),
został wywieszony:

- wykaz na nieruchomości gruntowe przeznaczone do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położone w Ostrzeszowie, oznaczone jako część działki ewidencyjnej nr 2299/6, 1784/4, 1884 o łącznej pow. 38 m², które wydzierżawia się pod tymczasowe pawilony handlowe – kioski, stanowiące odrębny od gruntu przedmiot własności. Okres dzierżawy 3 lata.
- wykaz na nieruchomości gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr 134 i 136 o łącznej pow. 0,25.00 ha, położoną we wsi Rogaszyce, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Okres dzierżawy 1 rok.
- sprostowany wykaz na nieruchomości gruntową przeznaczoną do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr 82/4 o pow. 0,3600 ha, położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Zajęczki, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Okres dzierżawy 3 lata.

Informacja pokój nr 26, tel. 62/ 732 06 22.

**BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Paweł Uścińowicz
Zastępca Burmistrza**

**BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Paweł Uścińowicz
Zastępca Burmistrza**

Ostrzeszów dnia 5 listopada 2013 r.

OGŁOSZENIE

GPR 6840.7.2013

Działając na podstawie:

- art. 27, art. 28 ust. 1 – 3, art. 37 ust. 1 art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 i 40, art. 41 ust. 1 art. 67 ust. 1 i 2 i art. 70 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),
- § 2 ust. 1, 2, § 4 ust. 1 – 7 § 6 ust. 1 i 2 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości,
- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXXIII/248/2010 z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych, działek budowlanych we wsi Niedźwiedź, gmina Ostrzeszów,
- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy nr 76/2013 r z dnia 16 września 2013r.

PODAJĘ DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI OGŁOSZENIE O I PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ OGŁOSZENIE O II PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ

Położenie	Nr działki	Powierzchnia w ha	Nr Kw	Istnieje możliwość podłączenia do urządzeń komunalnych	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Cena wywoławcza brutto	Wysokość wadium w zł
Niedźwiedź	217/9	0,3253	KZ10/00041113/6	sieci wodociągowej energii elektrycznej	Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy o warunkach zabudowy z dnia 9. 11.2009 r.	62.800,00 (w tym 23% podatku VAT)	6.280,00 (w tym 23% podatku VAT)

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Posiada urzędową księgę wieczystą nr KZ10/00041113/6, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Kępnie. Dział III i IV księgi nie zawiera żadnych wpisów. Opisana nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Opisana działka nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego gminy. Dla terenu w skład, którego wchodzi działka ewidencyjna nr 217/9 opracowano decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów NR GPO -7331-2/64/09 z dnia 9.11.2009 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie dziewięciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych z garażami i dziewięciu budynków gospodarczych.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na w/w nieruchomość odbędzie się **20 grudnia 2013 r. (piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17.**

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości: **6.280,00 zł (słownie: sześć tysięcy dwieście osiemdziesiąt złotych 00/100) na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 16 grudnia 2013 r. z dopiskiem: „I przetarg Niedźwiedź” (dowód wpłaty należy okazać na przetargu). Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdują się na koncie depozytowym do dnia 16 grudnia 2013 r. do godz. 24.00.**

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaakreśleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć nr NIP. Osoby prawne winny przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenie i regulamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl, w zakładce: obwieszczenia, komunikaty.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22

KOMINKI

Komorów 62A
(gmina Mikstat)
tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:
- wkłady powietrzne, wodne, kozy
KAMIENIARSTWO:
- marmur + granit
Dzwonić przed przyjazdem.

www.kominkizkomorowa.pl

**PRODUCENT OKIEN PCV
* DRZWI
* OKNA INWENTARSKIE**

REJAN

MYJE 7e
63-500 OSTRZESZÓW
tel./fax 062 732-01-41
kom. 692 095 372

www.rejan.com.pl

OKNA

OKNA - PCV, drewniane
DRZWI - zewnętrzne, wewnętrzne
BRAMY GARAŻOWE
ROLETY ZEWNĘTRZNE
ROLETKI WEWNĘTRZNE
PARAPETY

Domex
Kraszewice
ul. Kaliska 19
tel: 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl
e-mail: c.kaluza1@interia.pl

PROMOCJA

Hurtownia nawozów i opału

Mirosław Talaga

**NOWOŚĆ
OPAL
WYKORZYSTANY**

PASZE I KONCENTRATY
SZNUREK I SIATKA DO PRAS
MATERIAŁY BUDOWLANE

Marszałki 62, 63-520 Grabów
Zalesie 10 a, 63-505 Doruchów
Tel. 62 731-57-41, 601 259 661

SEZAM

POŻYCZKI GOTÓWKOWE

od 500 - 5000 zł

- Taniej
- Szybciej
- Dyskretniej

Ostrzeszów: tel. 790 419 342, 601 544 774
Kępno: tel. 601 510 443, 504 280 312
Chcesz dorobić zadzwoń ☎ 609 930 630

Kora sosnowa

worek 80 l - 7,5 zł

Brykiet dębowy

worek 25 kg. - 16 zł

Tel. 604 750 981
Marianka Mroczeńska 30

REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
• komunikacyjne
• majątkowe
• rolne
• na życie

Kilka towarzystw w jednym miejscu

REA TRAVEL
• biuro podróży •
DORADZTWO FINANSOWE
• kredyty • pożyczki •

ul. Ostrzeszowska 1/15
Doruchów
tel. 605 034 728

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

NOWO OTWARTA

Michał Kwaśny
Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:
• motocykli
• samochodów osobowych
• samochodów ciężarowych do 3,5 tony
• ciągniki rolnicze i przyczepy

Jubiler

Pracownia złotnicza

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 17
Tel. 601 999 653

OKNA DRZWI ROLETY PARAPETY ŻALUZJE - ROLETKI

DORUCHÓW
ul. KRZYWA 2
603-537-624

ZARÓD

Oferujemy:
pierogi
kluski
uszka
krokiety
zapiekanki
gołąbki
inne

Z.P.H. Wyroby Garmazeryjne ZARÓD
63-507 Kobyla Góra
ul. K. Pułaskiego 5
tel. 62 731 63 13

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.
Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.
Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 2-sobota miesiąca
Kępno, Szpital, 1 i 3-sobota miesiąca

Hotel Restauracja Dworek

ORGANIZUJE: WESELA od 150 zł, komunte, imprezy okolicznościowe, szkolenia

Ostrzeszów, ul. Kaliska
tel. 62 730 95 50
www.dworek.net.pl

profesjonalnie

Wesela

ZAJAZD OSTRZESZÓW
(wylot na Kępno za stacją Statoli)

Atrakcyjna cena
tel. 607 426 000

DPD STREFAPACZKI

do 0,50 kg	13,99
od 0,50 do 1 kg	14,99
od 1 kg do 3 kg	16,99
od 3 kg do 5 kg	18,99
od 5 kg do 10 kg	23,99
od 10 kg do 20 kg	28,99
od 20 kg do 31,50 kg	33,99

Paczki krajowe już od **13,99 PLN***

Paczki międzynarodowe już od **109 PLN***

Zapytaj o ofertę specjalną dla firm

* Szczegółowe informacje dotyczące cen dostępne na www.strefapaczki.pl

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12
tel. 534 533 504, 62 333 53 03

PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Oferujemy:
- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

Raty!!!

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

ARES

MEBLE TAPICEROWANE
STOŁY i KRZESŁA

Ceny stelaży krzesel od 39 zł

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25

PIECE C.O.

- uniwersalne
- z podajnikiem
- miętowe
- ekogroszek

5 LAT GWARANCJI
Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

TŁUMIKI

- osobowe
- BUS
- ciężarowe

KATALIZATORY
Wymiana - Naprawa
Przygodzice (obok Shell)
tel. 516 189 455

TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Zadzwoń:
62 732-05-50

WYPRZEDAŻ MEBLI 50% RABATU

P.P.H.U. „ARES” ARKADIUSZ RAKOWSKI
KRAŻKOWY 82
63-600 KĘPNO
TEL. 62/78-28-409
www.mebleares.pl

TWOJE ZDANIE JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:
redakcja@pulstygodnia.pl

Zadzwoń:
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25



Puls Powiatu

Redakcja: Magdalena Kulak

Opracowano na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego

Dzień Dawcy Szpiku po raz trzeci!

III Dzień Dawcy Szpiku odbędzie się 5 grudnia w godzinach od 11:00 do 17:00 w budynku Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej (budynek „A” byłej Szkoły Rolniczej). Podczas akcji każda zdrowa osoba w wieku od 18 do 55 lat może bezpłatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców komórek macierzystych. Zajmuje to tylko chwilę - polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu 4 ml krwi.

W przeddzień Dnia Dawcy Szpiku – 4 grudnia o godzinie 12:00 w sali widowiskowej kinoteatru Piast odbędzie się spotkanie edukacyjne nt. dawstwa szpiku dla pełnoletnich uczniów ostrzeszowskich szkół ponadgimnazjalnych.

To już trzecia akcja rejestracji potencjal-

nych dawców. Do tej pory wśród mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego udało się zarejestrować aż 392 osoby; jedna z nich została dawcą rzeczywistym i podarowała komuś szansę na życie. Inicjatorami organizacji akcji rejestracji potencjalnych dawców są Beata i Krzysztof Olkiewiczowie. W sztabie organizacyjnym pracują również: Katarzyna Dembska oraz Monika Kocińska. Jak co roku, w akcję zaangażowało się Grabowskie Centrum Ratownicze.

Fundacja DKMS Polska została zarejestrowana 28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non profit. DKMS ma swoje korzenie w Niemczech, gdzie powstała z prywatnej inicjatywy w 1991 roku. Od tego czasu Niemcy stały się największą bazą potencjalnych dawców na świecie. DKMS Polska rozpoczęła swoją działalność 25 lutego i do wrze-

śnia tego roku udało się jej zarejestrować ponad 375 tysięcy potencjalnych dawców. 729 osób oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie innym – wyjaśnia koordynator ds. rekrutacji dawców Fundacji DKMS Polska Renata Rafa.

Po raz kolejny akcją Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie swoim patronatem objął starosta ostrzeszowski Lech Janicki. Cieszę się niezmiernie, że tak pożyteczna inicjatywa ponownie stanie się udziałem mieszkańców naszego powiatu. Życzę, aby III edycja Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie okazała się rekordową zarówno pod względem potencjalnych, jak i rzeczywistych dawców szpiku – mówi Lech Janicki, który od pierwszej edycji Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie wraz z liczną grupą pracowników Starostwa Powiatowego również jest potencjalnym dawcą.



ZOSTAŃ POTENCJALNYM DAWCĄ SZPIKU!

DZIEŃ DAWCY SZPIKU W OSTRZESZOWIE

W Polsce, co godzinę stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest przeszczepienie szpiku od dawcy niespokrewnionego. I Ty możesz uratować komuś życie, rejestrując się jako potencjalny dawca szpiku.

Rejestracja:

Data: 5 grudnia 2013
Godzina: 11:00 - 17:00
Miejsce: Zespół Szkół nr 2
Adres: ul. Zamkowa 12, Ostrzeszów

Zabierz ze sobą dokument z numerem PESEL!

Darowizna:
 PEKAO SA, 86 1240 6292 1111 0010 4159 8437
 Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska
 ul. Altwaga 6 lok. 9
 02-386 Warszawa

Patronat honorowy:



Starosta Ostrzeszowski

Organizacja:



WSPÓLNIE PRZECIW BIAŁACZCE

www.dkms.pl

Dotyczy do nas

Na Konwencji oraz w Ministerstwie Zdrowia O KONTRAKTACH NA 2014 rok



13 listopada w Starostwie Powiatowym w Poznaniu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego, pod przewodnictwem starosty ostrzeszowskiego. Spotkanie z udziałem dyrektorów/prezesów wielkopolskich szpitali poświęcone było planom kontraktacji usług medycznych dla szpitali na 2014 rok, które będą miały zasadniczy wpływ na system finansowania usług medycznych, a tym samym na poziom opieki zdrowotnej w województwie wielkopolskim.

Efektom posiedzenia Konwentu jest stanowisko, w którym Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego wyraża głębokie zaniepokojenie planem finansowym WOW NFZ

na rok 2014. Według informacji KSWW aktualne propozycje finansowe WOW NFZ wynikają z wcześniejszego niewłaściwego gospodarowania środkami publicznymi przez tę instytucję. Przerzucanie odpowiedzialności za błędy w zarządzaniu Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na szpitale powiatowe oraz powiaty Konwent uważa za niedopuszczalne.

W stanowisku Konwentu czytamy: *Wobec bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia pacjentów, Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego wyraża stanowczy protest przeciwko decyzjom podejmowanym przez WOW NFZ, a dotyczącym planowanych obniżek poziomu finansowego kontraktowania*

usług medycznych na 2014 r. i żąda przyjęcia takich stawek na przyszły rok, aby uwzględniły one realne potrzeby zapewniające prawidłowe funkcjonowanie naszych szpitali - to jest co najmniej o 5% wyższych niż w roku 2013.

Szczegóły dotyczące oczekiwań szpitali powiatowych co do przyszłorocznych kontraktów Zarząd Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych oraz przedstawiciele Konwentu Starostów przedstawiają dyrekcji wielkopolskiego oddziału NFZ podczas spotkania 19 listopada. Natomiast 14 listopada w Ministerstwie Zdrowia obradował Zarząd ZPP; na posiedzeniu omawiano trudną sytuację szpitali samorządowych związaną z przedstawionymi przez NFZ niekorzystnymi warunkami aneksowania umów na świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie lecznictwa szpitalnego.

W spotkaniu z Zarządem ZPP uczestniczył Bartosz Arłukowicz Minister Zdrowia, Sławomir Neumann Sekretarz Stanu oraz Agnieszka Pachciarz Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia. Konwent Wielkopolski reprezentował Lech Janicki Starosta Ostrzeszowski. Podczas spotkania Ministrowi Arłukowiczowi oraz Prezesowi NFZ przekazane zostało stanowisko Związku Powiatów Polskich dotyczące aneksów do umów kontraktacyjnych na 2014 rok.

Będą współpracować z Finlandią



Zespół Szkół nr 1 zamierza nawiązać współpracę ze szkołą w Finlandii. Delegacja z Raahem przybyła do Ostrzeszowa, aby omówić założenia wspólnego unijnego projektu.

Do Ostrzeszowa przybyła czteroosobowa delegacja złożona z koordynatorów projektów unijnych oraz dyrektora szkoły zawodowej w Raahem. Szkoła ta (Raahem Vocational Institute) jest bardzo podobna do Zespołu Szkół nr 1 – obie placówki mają podobną liczbę uczniów i podobne kierunki kształcenia. Szkoły mają zamiar w ramach programu Erasmus Plus, stworzyć wspólny projekt dotyczący współpracy, wymiany młodzieży i nauczycieli. Projekt powinien być gotowy w połowie lutego przyszłego roku.

4 listopada Finowie spotkali się z wicestarostą Zofią Witkowską. Podczas wizyty rozmawiano o systemach oświaty funkcjonujących w Finlandii i Polsce. Wicestarosta Zofia Wit-

kowska przybliżyła gościom powiat ostrzeszowski – jego historię, położenie oraz sytuację gospodarczą, jak również zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce. Na zakończenie spotkania wicestarosta życzyła przyszłym partnerom nawiązania trwałej i ciekawej współpracy oraz powodzenia w planowanych przedsięwzięciach. Goście z Raahem obiecali, że zrobią wszystko, co w ich mocy, by stworzyć dobry, wartościowy projekt.

Program wizyty fińskiej delegacji przewidywał zwiedzanie Zespołu Szkół nr 1, spotkanie z władzami powiatu, wizytę w Muzeum Regionalnym w Ostrzeszowie oraz zwiedzanie Kaziemierzowskiej Baszty i pobornardyrskiego zespołu klasztorowego. Ponadto Finowie wzięli udział w organizowanym w Zespole Szkół nr 1 Dniu z kuchnią i hotelarstwem Hiszpanii – imprezie podsumowującej realizację projektu „Ja - kucharz i hotelarz na europejskim rynku pracy”.

Specjalni goście na sesji



Uczniowie Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach wzięli udział w XXXVII sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Bardzo serdecznie powitała młodych gości przewodnicząca Rady Powiatu Marianna Powązka podkreślając zaangażowanie Gimnazjum w Kraszewicach w rozwijanie wiedzy o samorządzie terytorialnym

wśród uczniów i kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Klasa III a kraszewickiego Gimnazjum przybyła na XXXVII sesję Rady Powiatu w ramach zajęć z Wiedzy o Społeczeństwie. Uczniom towarzyszyła wychowawczyni - polonistka - Małgorzata Warszawska oraz nauczycielka historii - Wanda Noweta. Trzecioklasiści mieli oka-

zję wysłuchać informacji kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Ryszarda Szymańskiego o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu ostrzeszowskiego za rok szkolny 2012/2013, a także obejrzeć obszerną prezentację obrazującą dokonania ostrzeszowskich placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat.

Szkolenia dla przedsiębiorców

Kilkudziesięciu przedsiębiorców skorzystało ze szkoleń na temat obowiązków podmiotów w zakresie korzystania ze środowiska, jakie odbyło się 7 listopada w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie.



Z propozycją zorganizowania szkolenia wyszedł Marszałek Województwa Wielkopolskiego w związku z nowelizacją przepisów dotyczących zagadnień ochrony środowiska. Szkolenie podzielono na dwa bloki tematyczne – pierwszy dotyczył opłat za korzystanie ze środowiska, z tytułu wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza, z tytułu poboru wód i odprowadzania ścieków oraz składowania odpadów; drugi blok był poświęcony sprawozdawczości w zakresie gospodarki odpadami.

Szkolenie, organizowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Starostę Ostrzeszowskiego, było przeznaczone dla lokalnych przedsiębiorców, jednostek organizacyjnych oraz wszystkich podmiotów korzystających ze środowiska. Wykłady poprowadził pracownik Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

ZASŁUŻONY OBYWATEL POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Honorową odznakę Zasłużony Obywatel Powiatu Ostrzeszowskiego ustanowiła Rada Powiatu w Ostrzeszowie na XXXVII sesji. Odznaka ma być przyznawana za wyjątkowe zasługi, cnoty obywatelskie i wybitne osiągnięcia poniesione dla rozwoju i promocji powiatu ostrzeszowskiego, między innymi za ofiarną działalność publiczną i społeczną, wyjątkowe osiągnięcia w pracy zawodowej, wybitną twórczość naukową, literacką, artystyczną i sportową.

Regulamin przyznawania odznaki znajduje się na stronie: www.powiatostrzeszowski.pl.

Starosta Ostrzeszowski

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) została wywieszona ogłoszenie o sprzedaży działki nr 872 o pow. 0,0162 ha, położonej w Doruchowie, gmina Doruchów, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/000 48389/0, będącej własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej. Wartość nieruchomości gruntowej wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 4.612,50 zł.

OSTRZESZÓW Trwa budowa kanalizacji w rejonie ulic Polnej, Wierzbowej i Sąsiedzkiej

PODŁĄCZĄ 59 DOMÓW



Trwa budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Polnej, Wierzbowej i Sąsiedzkiej w Ostrzeszowie. Koszt inwestycji - dofinansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu - to blisko 1,3 mln zł netto.

Zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Polnej, Wierzbowej i Sąsiedzkiej w m. Ostrzeszów” realizowane jest przez Wodociągi Ostrzeszowskie Sp. z o.o. w ramach zatwierdzonego przez Zgromadzenie Wspólników planu inwestycyjnego na lata 2013-2014. Przedsięwzięcie dofinansowane jest w formie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, który - jak podkreśla Piotr Klimek, prezes zarządu spółki Wodociągi Ostrzeszowskie - stara się pomóc praktycznie w każdej

przemysłanej inwestycji. - Na przykład przy kanalizacji musi być zapewnione 120 mieszkańców na kilometr sieci - tłumaczy. - Wtedy WFOŚiGW dofinansowuje nawet do 85%. Te pożyczki są w 15% umarżalne i oczywiście niskoprocentowane. (...) Panuje tam taka przyjazna atmosfera, że starają się pomóc.

Projekt budowlano - wykonawczy opracował mgr inż. Jerzy Chudy z Pracowni Projektowej i Nadzory w Ostrowie Wielkopolskim. W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego, wykonawcą zadania

zostało Przedsiębiorstwo Budowlane „M. Wawrzyniak” z Ostrzeszowa.

Zakres wykonania robót obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej tj. ciśnieniowej O 90 o długość 723,5 mb i grawitacyjnej O 200 o długość 2.661,0 mb, wraz z przepompownią o przepustowości 7,28 m³/h, które stworzą możliwość podłączenia 59 gospodarstw domowych do ww. sieci kanalizacyjnej.

- Jesteśmy spółką miejską, gdzie dobra współpraca z burmistrzami, jak i Radą Miejską, też owocuje tym, że udaje się wiele rzeczy zrealizować - podkreśla prezes.

Roboty ziemne prowadzone są w trudnych warunkach z uwagi na znaczną ilość uzbrojenia podziemnego kolidującego z trasą rurociągów oraz głębokości wykopów miejscami do 4 m. Wartość robót netto: 1.294.119,80 zł. Termin zakończenia inwestycji: 30.06.2014 r.

JUR

PROJEKTOWANA KANALIZACJA MA NA CELU ODBIÓR ŚCIEKÓW BYTOWO - GOSPODARCZYCH I OBEJMUJE:

kolektor „A” w ul. Wierzbowej o dł.	- 811,0 mb
kolektor „B” w ul. Sąsiedzkiej o dł.	- 615,5 mb
kolektor „C” w ul. Granicznej o dł.	- 335,5 mb
kolektor „D” w ul. Cisowej o dł.	- 104,0 mb
kolektor „E” w ul. Polnej i Cedrowej o dł.	- 495,5 mb
kolektor „F” w części ul. Jesionowej o dł.	- 264,5 mb
kolektor „G” w ul. (bez nazwy, dz. nr 141) o dł.	- 35,0 mb



Darli pierze w Bukownicy

Pierzok to stara wielkopolska tradycja - w minionym tygodniu po raz kolejny odbyło się tradycyjne darcie pierza w Bukownicy.

„Stacja Bukownica” po raz kolejny zorganizowała spotkanie w ramach projektu „Jak to drzewiej bywało, gdy się blisko Prosnę pod strzechą mieszkało”. Tym razem zaprosili na pierzok.

Nie jest to jednak tak proste zadanie, jakby się mogło wydawać. - Idzie to ciężko, bo na 800 gram pierza potrzeba aż 25 gęsi - twierdzi Maria Wróbel ze Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”. - W worku mieszczą się około trzy kilogramy pierza, spotkaliśmy się w zeszłym tygodniu w środę i czwartek, jednak nie zdążyliśmy, dlatego też spotkaliśmy się wczoraj, by dokończyć - dodaje.

Darcie pierza w Bukownicy ma długą tradycję. - Trudno stwierdzić, ile ma dokładnie lat, ale lu-



dzie dra pierze, odkąd śpią pod nim - dodaje Wróbel. - Proszę pamiętać, że dawniej, kiedy nie było centralnego ogrzewania, większe znaczenie miał fakt, pod czym śpimy. Nie ma nic lepszego, niż pierze, to najcieplejsze okrycie podczas snu. Niedawno zgłosiła się do nas pani, która powiedziała, że pragnie mieć takie okrycie. Staramy się,

jak możemy, żeby się udało. (...) Pierzok to spotkanie towarzysko - kulturalne. Ludzie się spotykali i rozmawiali, śpiewali, przekazywali sobie historie rodzinne. Pamiętam z mojego rodzinnego domu, że w czasie kiedy panie darły pierze, mój tata czytał im książki. Teraz staramy się, żeby wyglądało to podobnie - tłumaczy Wróbel. **KM**

Święty Hubert im darzył

W bieżącym roku 60-lecia swojego istnienia świętuje Koło Łowieckie nr 16 „Żuraw” w Jutrosinie. Jeden z dwóch dzierżawionych przez nie obwodów zlokalizowany jest w Torzeńcu (gm. Doruchów), gdzie 9 listopada zorganizowano jubileuszowe polowanie. W jego trakcie odsłonięto i poświęcono rzeźbę z wizerunkiem patrona myśliwych Świętego Huberta.

Projektantem i jednocześnie fundatorem rzeźby jest członek koła Grzegorz Janicki, który wykonanie powierzył Ryszardowi Rybaczakowi, artyście z Mikorzyna. - Ma formę dwóch płaskorzeźb, wykonana jest z jednego, przeciętego pnia - opisuje Janicki. - Wygląda to tak jakbyśmy próbowali otworzyć książkę. Na lewej karcie widnieje nasz patron święty Hubert. Siedzi na koniu, w ręku trzyma miecz. Obok niego biega dwa psy. Na prawej karcie natomiast jeleń z krzyżem w wieńcu, który ukazał się świętemu Hubertowi, a poniżej żuraw,

czyli symbol naszego Koła. Na samym dole pozdrowienie łowieckie „Darz bór”.

Hasło to przyświecało wszystkim myśliwym, którzy w sobotnie przedpołudnie wyruszyli na łowy w torzeńskich lasach. W sumie było to ponad 40 osób, w tym sześciu naganaczy. Dla niektórych wydarzenie miało charakter wyjątkowy. W poczet członków Koła „Żuraw” zostali włączeni poprzez pasowanie: Karol Tomkiewicz, Karol Królak, Krzysztof Szturmy i Dariusz Jackowski. Z kolei ustrzelenie około stukilogramowego dzika dało Krzysztofowi Zborowskiemu tytuł Króla Polowania. Dla niego to jednak nie pierwsza, podobne sukcesy stawały się jego udziałem już kilkakrotnie w przeszłości. - Tak Święty Hubert chciał - mówi skromnie. - Jest to kwestia najprawdopodobniej opatrności naszego patrona, który nad nami wszystkim trzyma pieczę i sprawia, że nam „Bór darzy”.

Czasem jednak za takie osiągnięcie trzeba słono za-



płacić, i nie chodzi bynajmniej o tzw. „polowania dewizowe”, dzięki którym koła łowieckie zdobywają środki na swoją działalność. Mowa o innego rodzaju kosztach. W przypadku K. Zborowskiego spotkanie z dzikiem skończyło się tym razem jedynie rozerwaniem nogawki. Bywa znacznie gorzej. - Dzik jest wyposażony w doskonały oręż, który służy mu do obrony i walki - tłumaczy. - Są to szable i fajki. Szable to kły, które tną jak brzytwa i nie ma w tym żadnej przesady. Znam kilku myśliwych, którzy też mieli spotkanie „oko w oko” z dzikiem i skończyło

się to dla nich dwudziestoma lub trzydziestoma szwami.

Myli się jednak ten, kto uważa myślistwo za zajęcie przeznaczone wyłącznie dla mężczyzn i to tych najtwardszych. Stereotyp ten przelamuje coraz więcej kobiet, chociażby Milena Pigulska, która w ten sposób kultywuje rodzinną tradycję. - Mój tato i mój dziadek polują od lat, no i ja od małego dziecka z nimi do tego lasu jeździłam - wyznaje. - Po prostu się tym zaraziłam, pokochałam las, pokochałam łowiectwo. Już sobie nie wyobrażam, że mogłabym nie polować i nie brać udziału w takich uro-

TORZEŃCIEC



czystościach jak dzisiaj.

Pani Milena wiosną tego roku zdała wszystkie wymagane egzaminy i tym samym już oficjalnie może realizować swoją pasję. Trzeba jednak pamiętać, że osiągnięcie takiej pozycji wymaga dużego wkładu pracy. Zdaniem G. Janickiego, egzaminem wymagają opanowanie szerszego zakresu wiedzy niż... w przypadku matury. - Trzeba wykazać się wiedzą na temat przyrody, biologii i ochrony środowiska, a nawet języka, ponieważ należy znać gwarę łowiecką - wyjaśnia. - Strzelanie w łowiectwie stoi na ostat-

nim miejscu. Jeśli ktoś nie chce, nie musi tego robić. Najpierw trzeba zwierzyńce hodować, pielęgnować i dokarmiać, a strzelanie dopiero na samym końcu.

Te ostatnie słowa potwierdzają także pozostali członkowie Koła „Żuraw”, których aktualnie jest około 60. - Według mnie nie chodzi o to, żeby zdobywać jakieś trofea, ale o to, żeby przebywać w lesie, obserwować zwierzyńce, to jak ona żyje, jak się zachowuje. Dla mnie jest to taka forma wyciszenia, uspokojenia, miłego spędzenia czasu w spokoju i ciszy - podkreśla M. Pigulska. **REK**

Najmłodszy syn Tadeusza Skowrońskiego wrócił, choć na chwilę, w rodzinne strony

MAM NADZIEJĘ, ŻE TORZENIEC ODŹYJE



76-letni Mark de Skowroński i jego żona

O mieszkającym kiedyś w Torzeńcu (gm. Doruchów) Tadeuszu Skowrońskim mało kto tu jeszcze pamięta. Sołtys Florian Niełacny coś wie, ale niewiele. - Osoby, które znały tę rodzinę już nie żyją. Został po nim popadający dziś w ruinę pałac - przyznaje. 76-letni Mark de Skowroński - syn ostatniego właściciela majątku, który kilka tygodni temu odwiedził Torzeniec i Kępno - nie krył marzeń. - Mam nadzieję, że Torzeniec odżyje i będzie świadkiem pięknej przeszłości, którą wszyscy wspominamy - przekonywał.

Popadający w ruinę, pochodzący z XIX wieku pałac, hektary ziemi i kapliczka - to w zasadzie wszystko, co pozostało po mieszkającej w Torzeńcu rodzinie Skowrońskich. Żeby dotrzeć do ich dawnej posiadłości, na wysokości kapliczki trzeba zjechać z asfaltowej drogi prowadzącej z Doruchowa do Wyszano- wa. Tu zaczyna się już droga gruntowa. Zmieniło się niewiele, tak jakby czas stanął w miejscu. Po przejechaniu ok. 300 metrów dojeżdżamy do zniszczonego, kiedyś okalającego przepiękny park, murywanego ogrodu. Za nim przed II wojną światową mieściła się posiadłość Skowrońskich. Po wojnie - Państwowe Gospodarstwo Rolne.

Brama prowadząca na teren dawnego PGR-u skuta jest łańcuchami. Na szczęście jest mała, drewniana furtka. Budynki gospodarcze, gdzie m.in. hodowano dziesiątki, a może i setki krów nie budzą zachwytu. Podobnie jak stojący kilkadziesiąt metrów dalej pałac. - Tu w ziemi wbite są kamienie, zrobiony z nich był taki specjalny podjazd dla wozów - zaczyna swoją opowieść mieszkający gdzieś kilometr od majątku Kazimierz Noculak. Rodzinę Skowrońskich zna głównie z opowiadań swojego dziadka, który u nich pracował. - Ja chodziłem z dwoma jego synami (Tadeusza Skowrońskiego - przyp. red.) do

przedszkola. O tam - wskazuje. - Tam właśnie było nasze przedszkole.

A KTO TO TAKI?

Wcześniej zatrzymujemy się przed sklepem spożywczym, rozpytujemy, jednak nikt ze spotkanych tu ludzi o rodzinie Skowrońskich nic nie wie. - A oni się tu dopiero przeprowadzili? - dopytuje około 30-letnia kobieta. Sołtys Florian Niełacny coś wie, ale niewiele. - Osoby, które znały tę rodzinę już nie żyją. Został po nim popadający w ruinę pałac - przyznaje.

Historię Skowrońskich dość dobrze zna za to wójt Doruchowa Józef Wilkosz. - Ziemię w Torzeńcu dla swojej córki kupił teść Skowrońskiego - tłumaczy. - Po okresie reformy rolnej dworek i ziemię należące do Skowrońskich stały się własnością Skarbu Państwa. Wiem, że rodzina stara się o odzyskanie tego majątku - dodaje.

Kiedyś, jeszcze w latach 80-tych, wójt rozmawiał z jednym z pracowników majątku Skowrońskich. - Mieliśmy godzinę czasu i on mi opowiadał, jak to tam było - przyznaje. - Według niego wszystko wtedy było bardzo dobrze zarządzane. Był to taki gospodarz, który dbał o ludzi, jednocześnie miał dobre wyniki w gospodarowaniu. Oni tam cebuli masę sadzili, którą wysyłali na eksport, z tego pewnie były większe profity. Ci ludzie mieli tam znacznie lepiej w porównaniu do tych okolicznych majątków. On (Tadeusz Skowroński) praktycznie rzecz biorąc na bieżąco, już na emigracji otrzymywał szczegółowe raporty, jak ten majątek funkcjonuje. Wszystko wyszczególnione, żyta tyle i tyle uzyskano, tyle sprzedano, taki zysk, buraki, cebula, taki zysk, ile straty, były zapiski o trzodzie chlewnej. Była też pozycja „koszty utrzymania rodziny”: dwie osoby dorosłe - tyle i tyle, czwórka dzieci - tyle i tyle.

Tadeusz Skowroński miał we wsi wielkie poważanie. - Zakupił taki konny tramwaj dla tych swoich pracowników - mówi Wilkosz. - Co niedzielę jechali nim do kościoła w Wyszanie. Dla dzieciaków służby

urządzał wycieczki. Do Ojcowa jeździli, na Śląsk, do Poznania. Prowadził przedszkole, siostry mu w tym pomagały. Klub sportowy utworzył, rozgrywki sobie różne organizowali. Był bardzo postępowy.

Po wyjeździe Skowrońskich majątkiem opiekował się zarządca. - On (Tadeusz Skowroński) praktycznie rzecz biorąc na bieżąco, już na emigracji otrzymywał szczegółowe raporty, jak ten majątek funkcjonuje - mówi wójt Wilkosz. - Wszystko wyszczególnione: żyta tyle i tyle uzyskano, tyle sprzedano, taki zysk, buraki, cebula - taki zysk, ile straty, były zapiski o trzodzie chlewnej. Była też pozycja „koszty utrzymania rodziny”: dwie osoby dorosłe - tyle i tyle, czwórka dzieci - tyle i tyle.

Kiedy wybuchła wojna, teren ten zajęli Niemcy. Po wojnie majątek został przejęty przez Skarb Państwa, część ziemi rozparcelowano. Kiedy powstał tu PGR - w pałacu urządzono biuro. Obok była gorzelnia.

NAWET BARDZO DOBRY

Wybudowano w latach 1914-1918 przez Jana Turno pałac był wianem posagowym, jakie Turno przekazał swojej córce, która ożeniła się właśnie z Tadeuszem Skowrońskim. To właśnie za czasów Skowrońskiego majątek oraz dwór przeżywały okres świetności. To jednak przeszłość, dziś pałac co prawda jeszcze stoi, ale jest w opłakanym stanie. Szyby w oknach powybijane, drzwi prowadzące do budynku zniszczone i otwarte na oścież. W środku wszystko zniszczone i splądrowane.

ZE WSPOMNIENIEM MARKA DE SKOWROŃSKIEGO

Już od najmłodszych lat mojego dzieciństwa żyję opowiadaniem rodziców o Torzeńcu, stają się one dla mnie obrazem rajy po drugiej stronie Atlantyku. Słyszę opowiadania o zabytkowym dworze, o sadach należących do posiadłości, o stawach rybnych i o najwyższym wiatraku zachodniej Polski, by tylko wspomnieć kilka nadzwyczajnych dóbr posiadłości torzenieckiej.

Podczas II wojny światowej miałem około pięciu lat. Rodzice w milczeniu przeżywali masakrę pracowników Torzeńca i okrutne morderstwa w Wyszanie dokonane przez Niemców. Rodzice nic nigdy mi nie wspominali o tym, co się wtedy wydarzyło, na pewno po to, by nie wzbudzić u mnie uczucia nienawiści. Wracając pamięcią, mogę powiedzieć, że jedynie odczuwałem smutek moich rodziców, kiedy w kolejnych latach razem oglądaliśmy przedwojenne filmy. Odczuwałem też tęsknotę mojej rodziny, członków poselstwa i służby za ojczyznę. Pamiętam, jak moja matka organizowała komitet pomocy ofiarom wojny w Polsce i jak ojciec opiekował się przybywającymi do Brazylii uchodźcami polskimi. Pamiętam też, jak mój ojciec narysował plan kapliczki i to, jak go wysłał do Polski, aby pracownicy w Torzeńcu odbudowali zniszczoną przez Niemców starą kaplicę, która znajdowała się w pobliżu rodzinnego dworu.



- To było piękne miejsce, pełno tu było kwiatów, drzew owocowych. To był taki dwór w parku, a o wszystkim dbał ogrodnik - opowiada pan Kazimierz Noculak

Nie ma też metalowych zegarów, które kilkadziesiąt lat temu zdobiły niewielkich rozmiarów wieżyczkę.

- To było piękne miejsce, pełno tu było kwiatów, drzew owocowych. To był taki dwór w parku, a o wszystkim dbał ogrodnik - opowiada pan Kazimierz. - We wsi nie ma już nikogo, kto by tę rodzinę znał, wszyscy pomierali. Ja słyszałem tylko o nich od swojego dziadka. Samego Skowrońskiego to dobrze nie pamiętam, w każdym bądź razie był bardzo wysoki. Ja wtedy takim małym bajtlem byłem i nie pamiętam za wiele. Był dobry dla ludzi, to wiem. A nawet bardzo dobry.

MÓWILI, ŻE WRÓCĄ

Skowrońscy wyprowadzili się z Torzeńca dwa lata przed wybuchem II wojny światowej. Wyjechali do Brazylii, gdzie Tadeusz został ambasadorem RP. - Skowroński wiedział, że przyjdzie wojna, dlatego postanowił stąd zabrać całą swoją rodzinę - mówi Noculak. Zanim wyjechali, sprzedali część należącej do majątku ziemi. - Mój dziadek kupił od niego kawałek - dodaje.

Mieli jednak wrócić, przy najmniej tak planowali. - Skowroński mówił, że jak wróci po wojnie szczęśliwie, to tu obok naszej działki pobuduje kapliczkę - mówi Noculak. - On mówił, że jak to wszystko się uspokoi, to wróci na stare śmieci. Tak mi dziadek opowiadał.

NIE WRÓCILI
Jednak Tadeusz Skow-

roński do ojczyzny już nie wrócił. Jego najmłodszy syn, Mark, po 15 latach pobytu w Brazylii wrócił do Europy - ukończył studia i zrobił doktorat z nauk ekonomicznych i politycznych na szwajcarskim uniwersytecie we Fryburgu. Potem pracował przez 46 lat w przemyśle farmaceutycznym. Ma dwie córki, dwóch synów i kilkunastu wnuków. Jego trzej starsi bracia - Roman, Krzysztof i Dominik - pozostali w Brazylii

- Ojciec nie mógł wrócić do Polski, bo rząd komunistyczny nie dałby mu wiza, a nawet jeśli, to mógłby trafić do więzienia - wyznał goszczący kilka tygodni temu w Kępnie Mark de Skowroński (pomysłodawcą zaproszenia Marka de Skowrońskiego do Polski był Mateusz Olejniczak, który zorganizował wizytę wspólnie z Sebastianem Gatnerem). 76-letni potomek rodu przyjechał do Polski i do Torzeńca po raz pierwszy od 10 lat. Obecnie mieszka w Szwajcarii, a z ojczyzny wyjechał, gdy miał zaledwie rok - mimo to świetnie mówi po polsku. W rodzinne strony przyjechał po to, żeby opowiedzieć historię życia swojego ojca. A jest o czym opowiadać.

- Był to człowiek godny uznania - podkreślał. - Trzeba walczyć o to, żeby przetrwało jego dziedzictwo i historia. (...) Wierzę, że dzięki temu, iż tu jesteśmy będzie można coś zrobić, żeby Torzeniec uratować. Mam na-

dzieję, że Torzeniec odżyje i będzie świadkiem pięknej przeszłości, którą wszyscy wspominamy.

MON, PB, JUR

TADEUSZ ANTONI SKOWROŃSKI

Był polskim dyplomatą, publicystą, doktorem nauk politycznych i ekonomicznych Uniwersytetu we Fryburgu, doktorem honoris causa brazylijskiego Instytutu Adwokatów, Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym w Brazylii w latach 1938-1945. Za swoją działalność odznaczono go wieloma najwyższej rangi odznaczeniami państwowymi i zagranicznymi. Do niego należał upadający dwór w Torzeńcu.

Tadeusz Skowroński przez lata angażował się w działalność na rzecz Polski. W 1920 roku jako ochotnik walczył z bolszewikami, później jako dyplomata służył narodowi w wielu państwach europejskich, na Bliskim Wschodzie oraz w Brazylii. Z Polski i Torzeńca wyjechał ostatni raz w 1937 roku. Do ojczyzny już nie wrócił.

Swoje przywiązanie do ziemi torzenieckiej Tadeusz Skowroński opisał w opowieści dla wnuka „Szczęśliwe dni spędzone w Torzeńcu”. Utwór powstał w trzech językach (polskim, francuskim i angielskim). Ilustracje do niego wykonał sam dyplomata. - Gdy przyjechałem ze swoimi dziećmi do Torzeńca w latach 70, to zabrałem ze sobą trochę ziemi - wspomina jego syn Mark de Skowroński. - Ojciec chciał, żeby w jego trumnie była ziemia z jego ukochanego miejsca.

Powstał też kilkunastominutowy film przedstawiający majątek w Torzeńcu i życie mieszkańców. Niektóre z fragmentów nagrywano jeszcze taśmą celuloidową - był to prawdopodobnie pierwszy materiał filmowy na ziemiach kępińskich sprzed II wojny światowej.

KRONIKA POLICYJNA

SPRAWCA BYŁ PIJANY

KĘPNO 13 bm. w godzinach popołudniowych w Kępnie kierujący Citroenem 61-letni mieszkaniec gminy, w wyniku nieprawidłowego manewru zmiany pasa ruchu uderzył w volkswagena, którym kierowała 27-letnia mieszkanka tej samej gminy. Kobieta zatrzymała się, by porozmawiać ze sprawcą zdarzenia, ten jednak odjechał nie przyznając się do niczego. 27-latkę wezwała policję, pamiętała jednocześnie markę auta i numery rejestracyjne. Ustalenie sprawcy nie zajęło policjantom wiele czasu. Odnaleźli go w jego miejscu zamieszkania. W momencie zatrzymania 61-latek miał w organizmie niemal 2 promile alkoholu. Prawdopodobnie odjechał z miejsca zdarzenia bojąc się odpowiedzialności za kierowanie autem „na podwójnym gazie”. Został zatrzymany do wytrzeźwienia, a po wytrzeźwieniu postawiono mu zarzut kierowania autem pod wpływem alkoholu. Odpowie także przed Sądem Rejonowym w Kępnie za spowodowanie kolizji.

NIETRZEŻWY NA DRODZE

TABOR MAŁY 14 bm. w Taborze Małym policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego fordem 43-letniego mieszkańca gm. Bralin. Podczas kontroli policjanci wyczuli woń alkoholu. Badania potwierdziły ich przypuszczenia. Kierowca w wydychanym powietrzu miał 0,98 promila alkoholu. Ponadto kierował autem wbrew wydanemu przez sąd zakazowi.

POTRĄCIŁ 10-LATKA

KĘPNO 13 listopada około godz. 15 na Al. Marcinkowskiego w Kępnie kierujący oplem 52-letni mieszkaniec Ostrowa Wlkp. nie udzielił pierwszeństwa kierującemu rowerem 10-latkowi. Młody rowerzysta został zbadany przez lekarza. Nie doznał obrażeń ciała. Kierowca był trzeźwy, ukarano go mandatem karnym.

KM

Śmieci z korektami, fundusz sołecki dla Kierzenka pod znakiem zapytania BŁĄD BŁĘDOWI NIERÓWNY

KĘPNO

- Ta korekta to ośmieszenie rady - stwierdził podczas ostatniej sesji rady miejskiej opozycyjny radny Kazimierz Czworowski, komentując w ten sposób poddany pod głosowanie projekt uchwały, mającej zastąpić przyjętą niedawno uchwałę dotyczącą gospodarowaniem odpadami.

W minioną środę kępińska rada podjęła uchwałę w sprawie świadczenia usług odbierania odpadów od mieszkańców gminy, która to uchwała stanowiła korektę poprzedniej, przyjętej już wcześniej, uchwały. Korekta dotyczyła trybu wejścia tejże uchwały w życie. Poprzednia zawierała zapis, według którego miała wejść w życie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku urzędowym Wojewody, podczas gdy w rzeczywistości powinna obowiązywać od 1 stycznia 2014 roku. Radny Kazimierz Czworowski wykorzystał pomyłkę. - Ta

sytuacja ośmiesza radę - przekonywał i za błąd winą obarczył radcę prawnego Grzegorza Marciniaka. Na odpowiedź przewodniczącego rady nie musiał długo czekać. - Błędy zdarzają się każdemu, jak tu siedzimy - usłyszał od Krzysztofa Dąbrowskiego. - To wielkie nieporozumienie, że zwraca pan na to uwagę. Nawet gdy takie pomyłki przytrafiały się wcześniej, nikt nie miał o to pretensji - podsumował.

Radny Sylwester Lewek zwrócił uwagę na inny punkt tej uchwały, a mianowicie zapis dotyczący od-

mieszańce”). - Nie rozumiem tego - rozpoczął Lewek. - Przecież każde gospodarstwo domowe produkuje sporo tych odpadów szklanych. Widzę po swoim przykładzie, że jeden worek może nie starczyć - grzmiał radny. Nie brakowało też niejasności w innych kwestiach.

Radni nie potrafili sobie poradzić z bezprecedensową sytuacją miejscowości Kierzenko. Otóż sołtys wsi Natalia Kijak spóźniła się ze złożeniem wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Termin mijał 30 września, a wniosek do urzędu wpłynął dzień później. Wywołało to spore zamieszanie. Przewodniczący przedstawił radzie projekt.. dwóch uchwał. W pierwszej stwierdzono, że odrzucenie wniosku przez burmistrza Anielę Kempę należy uznać za bezzasadne, gdyż „(..) restryktywne traktowanie daty wpływu, jako przesadzające o odrzuceniu

wniosku jest sprzeczne z celem, jaki prześwieca tworzeniu funduszu sołeckiego a przez to uszczupla się środki na zaspokojenie potrzeb mieszkańców sołectwa”. W drugiej radni przyznawali jednak Kierzenku około 7 tys. zł.

- Może się narażę pani sołtys, ale odrzucenie wniosku było zrozumiałe - stwierdził radny Andrzej Józwiak. - Rozumiem, że chcemy miejscowości przyznać środki i trzeba bez wątplenia je znaleźć, ale musimy to robić zgodnie z prawem - argumentował. Ostatecznie aprobatę rady zyskała druga uchwała, przyznająca środki Kierzenku. Czy było to działanie zgodne z prawem, zdecyduje Regionalna Izba Obrachunkowa.

KM



- Ta sytuacja ośmiesza radę - przekonywał radny Kazimierz Czworowski

REKLAMA

SIMPLY CLEVER

ŠKODA



ŠKODA Superb
Piękno i funkcjonalność.
Kompozycja idealna.



Uśredniona wartość zużycia paliwa i emisji CO₂: ŠKODA Superb Sedan 5,0-10,1l/100 km, 130-235 g/km. Informacje na temat przydatności do odzysku i recyklingu są dostępne na www.skoda-auto.pl

ŠKODA Superb
78 550 zł

Ideał nie uznaje kompromisów. Dlatego Škoda Superb łączy w sobie wszystko czego oczekujesz. Przekonaj się podczas jazdy próbnej.

W swoim samochodzie pokonasz w życiu dystans do księżyca i z powrotem. W sumie spędzisz około 3 lat w podróży. Lepiej żeby było Ci wygodniej.

Bądź spokojny o komfort swój oraz swoich pasażerów. Wybierz nową Škodę Superb. Nowa przestronna Škoda Superb jest dostępna z oczekiwanym połączeniem silnika 2.0 TDI 170 KM, automatycznej skrzyni DSG napędu 4x4 oraz ma nowy rozpoznawalny design.

Dowiedz się więcej na www.skoda.pl lub sprawdź u dealera:

Ignaszak Sp.j. ul Aleja Wojska Polskiego 5, 62-800 Kalisz,
skoda.ignaszak.pl

ZAŚPIEWALI PATRIOTYCZNIE

KĘPNO W 95 rocznicę odzyskania niepodległości



W Święto Niepodległości, 11 listopada, na kępińskim Rynku odbył się Koncert Galowy laureatów Konkursu Piosenki Patriotycznej połączony z promocją śpiewnika i płyty CD wydanej przez Kępiński Ośrodek Kultury. Śpiewnik, płytę oraz rogale marcińskie podczas listopadowego Święta mieszkańcy odbierali bezpłatnie.

Śpiewnik zawiera teksty utworów oraz fotografie uczestników warsztatów muzycznych i Konkursu Piosenki Patriotycznej. Na Płyce zostały zarejestrowane utwory nagrane przez laure-

atów konkursu. Uczestnicy koncertu galowego, 11 listopada, mieli okazję posłuchać laureatów na żywo. Na scenie wystąpili: Lidia Kulik, Małgorzata Dytfeld, Milena Bielińska, Przemysław Klepacz, Katarzyna Hojeńska, Martyna Kusza, Joanna Knebel, Lena Czekąła, Cecylia Szymala oraz Igor Zawodny a także dzieci z Przedszkola nr 5 i chór „Jutrzenka”. Artystom towarzyszył zespół Queento Band, działający przy Kępińskim Ośrodku Kultury. W podniosłej i jak się okazało wzruszającej atmosferze, widownia śpiewała najbardziej znane wspólnie z wykonawcami. Ze sceny zabrzmiały m.in.: „Uwięziony

ptak”, „Sen o Warszawie” czy „Mury”. Podczas narodowego święta nie zabrakło wyrazów przywiązania do Małej Ojczyzny, bowiem na zakończenie odśpiewano Hymn Kępna. Tradycji stało się zadość również dzięki degustacji rogalni marcińskich.

Projekt Kępińskiego Ośrodka Kultury realizowany był od czerwca tego roku pod nazwą „Wszystko co dobre, wszystko co piękne od Ciebie miasto rodzinne mam - cykl kępińskich spotkań muzycznych”. Na jego realizację Ośrodek Kultury pozyskał kwotę blisko 25.000 zł. W ramach projektu odbyły się wakacyjne warsztaty muzyczne i Konkurs Piosenki Patriotycznej.

Zaś finałem i podsumowaniem projektu był koncert galowy 11 listopada i połączony z promocją śpiewnika i płyty CD.

Operacja zrealizowana została pod nazwą „Wszystko co dobre, wszystko co piękne od Ciebie miasto rodzinne mam - cykl kępińskich spotkań muzycznych” i jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, Osi 4 LEADER, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

KOK

Pijany blokował drogę

BRALIN

W miniony piątek w Bralinie doszło do nietypowego zdarzenia. Idący środkiem drogi mężczyzna tarasował ją i utrudniał ruch. Jak się okazało, 37-latek wracał z suto zakrapianej imprezy u kolegi.

Kiedy jeden z kierowców - 41-letni mieszkaniec gminy Perzów - zatrzymał się, aby go przepuścić, ten uszkodził mu auto uderzając pięściami i kopiąc nogami w karoserię. Ponadto pieszy zachowywał się agresywnie i używał wulgaryzmów. Patrol policji, który natychmiast dotarł na miejsce zdarzenia, ustalił, że sprawcą zamieszania jest 37-letni mieszkaniec gminy Bralin. Był agresywny.

Okazało się też, że wcześniej doszło również do szamotaniny między 37-latką a jednym ze świadków, która dla tego drugiego (29-let-

ni mieszkaniec gm. Bralin) zakończyła się wizytą w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.

Badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wskazało u 37-latka ponad 2,1 promila alkoholu. Policjanci podjęli decyzję o jego zatrzymaniu i osadzeniu w policyjnym areszcie. Również tutaj awanturnik nie opanował swojej furii i uszkodził włączniki alarmu. Gdy wytrzeźwiał, usłyszał zarzuty związane z uszkodzeniem auta, za co grozić mu może nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna odpowie też przed sądem za wykroczenia, których się dopuścił: m.in. używanie słów obelżywych w miejscu publicznym, utrudnianie ruchu pojazdów, powodowanie zagrożenia na drodze a także niszczenie mienia publicznego.

KM

Kradł i fałszował podpisy, już usłyszał zarzuty Złodziej zatrzymany

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zajmujący się zwalczaniem przestępczości kryminalnej otrzymali informacje o kradzieży sprzętu i materiałów budowlanych z terenu budowy drogi ekspresowej S8. Ich działania zakończyły się sukcesem. W trakcie od razu podjętych czynności, policjanci odzyskali skradzione mienie a zatrzymany w sprawie 33-latek usłyszał już zarzuty.

Kradzieże są jednymi z najczęściej popełnianych przestępstw na terenie powiatu kępińskiego. Dlatego też sprawy z tego zakresu traktowane są przez policję priorytetowo. Policjanci Wydziału Kryminalnego KPP w Kępnie otrzymywali już sygnały i informacje o kradzieży elementów budowlanych z terenu budowy drogi ekspresowej przebiegającej przez powiat kępiński. Jedną z nich dotyczyła elementów budowlanych, wśród których znalaz-

ły się rozporę śrubowe, pręty zbrojeniowe różnej średnicy czy też przystawki do specjalnych widel służących do demontażu. Policjanci sprawę potraktowali bardzo poważnie i od razu dążyli do odszukania i ukarania sprawcy.

W minionych dniach ustalili winnego tych kradzieży. - Już 13 listopada br. postawili zarzuty 33-latkowi z gm. Pajęczno - mówi st. post. Anna Lubojańska, rzecznik KPP w Kępnie. - Mężczyzna ten był jednym z pracowników zatrudnionych na terenie budowy drogi ekspresowej. Wartość skradzionych przez niego przedmiotów sięgnęła niemal 5000 zł.

Do zarzutu kradzieży, policjanci dołączyli także zarzut fałszowania podpisu, gdyż 33-latek skradzione przedmioty sprzedawał w punkcie skupu złomu podając fałszywe dane osobowe. Za popełnione przestępstwa grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

KM

PERZÓW Najlepsze opowiadania to „Jeden dzień w gminie Perzów” i „Deskorolka”

W nagrodę dostali tablety



17 opowiadań napłynęło na Konkurs Literacki pn. „Jeden dzień w gminie Perzów”, który zorganizowali wspólnie Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna w Perzowie. Autorzy najlepszych prac otrzymali tablety.

W skład konkursowego jury weszli wójt Bożena Henczyca, dyrektor Biblioteki Publicznej Natalia Ko-

walczyk oraz Justyna Skoczylas i Marcin Kowalski z Gminnego Ośrodka Kultury.

Podczas uroczystego podsumowania wręczono nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: szkół podstawowych oraz gimnazjum. W pierwszej kategorii, spośród 13 opowiadań, główną nagrodę - tablet otrzymała Paulina Teper ze Szkoły Podstawowej w Perzowie za

opowiadanie pt. „Jeden dzień w gminie Perzów”. Specjalne nagrody w tej kategorii przyznała wójt Perzowa, która nagrodziła Aleksandrę Skibę, Jakuba Pietrzykowskiego oraz Przemysława Barczyka (wszystcy SP Perzów). W starszej kategorii, tablet powędrował do Patryka Karnasiewicza, autora opowiadania pt. „Deskorolka”. GOK przyznał także nagrodę specjal-

ną, którą zdobyła Agata Kawecka. Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe książki i dyplomy za udział w konkursie. Rozstrzygnięcie konkursu było również okazją do zaprezentowania wystawy fotograficznej, na którą składa się ponad sto zdjęć dokumentujących bieżące wydarzenia kulturalne organizowane przez GOK.

MK

OSTRZESZOWSKIE

Centrum Kultury

Mikołajkowy Turniej Szachowy pod Basztą
o Puchar Dyrektora OCK

7 grudnia 2013 r.
godz. 16.00
Kawiarnia Baszta
ul. Zamkowa
Ostrzeszów

BRALIN Dyskusja o nadmiarze wody

O ROWY TRZEBA DBAĆ



Samorządowcy z powiatów kępińskiego i ostrzeszowskiego spotkali się w Bralinie z przedstawicielami spółek zajmujących się melioracją. Wnioski: rzeki mają się lepiej niż rowy, nieczyszczone od lat.

Tak naprawdę problemem zajmują się Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, który dba o rzeki, oraz spółki wodne odpowiedzialne za rowy. - Owszem, ten podział jest czytelny, ale bezsensowny - skomentował członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Krzysztof Grabowski.

NA WŁASNĄ RĘKĘ

Obie instytucje prężnie działają, chwala się kilometrami udrożnionych koryt rzecznych i wyczyszczonych rowów. - Bardzo ładnie wyglądają liczby - stwierdził Stanisław Niechciał z Izby Rolniczej w Kępnie. - Rzeczywiście, co do rzek problem może nie istnieje, natomiast bardzo wiele jest do zrobienia na mniejszych ciekach, rowach, które nie były czyszczone od 40 lat. W tym roku opadów było wiele, stąd pozalwane pola. Rolnicy nie mają pretensji do wysokości składek, tylko chcą, żeby było widać efekty tej pracy - opisał problem. Na pytania odpowiadał wicemarszałek Krzysztof Grabowski, który wyszedł z inicjatywą spotkania. - Wiem,

że tak to już jest, że jak nie widzę, że coś u mnie robia, to myślę, że w ogóle nic się nie dzieje - przekonywał.

Równie krytyczny był Władysław Karnicki, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa w Ostrzeszowie. - Na terenie powiatu (ostrzeszowskiego - przyp. red.) działają cztery spółki wodne. Sprawa kompletnie leży - denerwował się. - Jeżeli na terenie gminy nie działa spółka, dbanie o rowy leży w gestii rolników. Prawda jest taka, że ci rolnicy, którym zależy na właściwej produkcji, oczyszczają rowy we własnym zakresie. Jak jest sucho, to się

cieszą, często nawet rowy zostają zaorane. A potem, gdy przychodzą deszcze to chcą od państwa odszkodowania. Zaniedbania w innych miejscach sięgają kilkudziesięciu lat. Nakłady finansowe muszą być wyższe. Co z tego, że my mamy ściągalskość składki na poziomie ponad 70%, jak tych pieniędzy i tak brakuje. Po otrzymaniu dotacji wystarczy na jedynie 40% potrzeb. Trzeba zacząć egzekwować prawo, bo odpowiednie utrzymanie rowów należy do obowiązków rolników. Jeżeli oni tego nie dostaną po kieszeni w postaci odpowiednich kar, to nie zrozumieją - zauważył.

- Nie mogę mieć na to wpływu, ale widzę, że jest z tym problem - martwił się Grabowski.

- Co z tego, że marszałek dba o ciek, skoro niektóre rowy muszą czekać 20 lat na wodę? - pytał oburzony Karnicki.

BRAKUJE 3%

Powrócił też temat bobrów, które sprawiają wiele kłopotów w dolinie Prosnny, zwłaszcza zaś w okolicach Grabowa. - Z bobrami jest problem - odpowiedział krótko Grabowski, po czym dodał: - Nawet gdy wojewoda wyda zezwolenie na odstrzał, to myśliwi niezbyt chętnie to robią, bo taki konar pod wodą i trzeba po niego wchodzić - rozkładał ręce. - Ubolewam też nad faktem, że ściągalskość składek macie na poziomie 67%, przez co nie możecie otrzymać od nas dotacji. Brakuje więc jedynie 3%.

Temat rzeka - tak w skrócie można by spuentować ciągnąc się od lat dyskusje na temat problemów z regulacją stanu wód. I sporo wody musi upłynąć w Prośnie, zanim zostanie rozwiązany. **KM**



KĘPNO PUP ma pieniądze dla bezrobotnych

Wsparcie dla młodych

Kępiński Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 850 tys. złotych, które to środki pozwolą do końca 2014 r. objąć wsparciem ponad 70 młodych bezrobotnych.

Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, który organizował konkurs, wpłynęło ponad 120 wniosków różnych podmiotów działających w obszarze rynku pracy z całego województwa. Na uwagę zasługuje fakt, iż to kępiński pośrednik mimo najniższej stopy bezrobocia uzyskał najwyższe dofinansowanie. Fundusze Europejskie pozyskane przez PUP w Kępnie dają możliwość realizacji Projektu „Szansa na nowy zawód” w terminie od 1 X 2013 do 31 XII 2014 r.

Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa 72 osób bezrobotnych w wieku do 30 lat, mieszkających na terenie powiatu kępińskiego, ze szczególnym uwzględnieniem osób do 25 roku życia. Daje to szansę młodym na dobry start.

- Biorący udział mają dzięki uczestnictwu nabyć umiejętności planowania swojej kariery zawodowej, nauczyć się poruszania po rynku pracy - informuje Iwona Rataj, dyrektor PUP w Kępnie. Co więcej uczestnicy mają nabyć lub doskonaląc kwalifikacje zawodowe do potrzeb rynku pracy poprzez ukończenie 1 z 7 proponowanych szkoleń zawodowych. - Innym ważnym celem projektu jest zdobycie doświadczenia za-

wodowego poprzez odbycie 6-miesięcznego stażu o profilu zbliżonym do ukończonego szkolenia lub zgodnie z zainteresowaniami i twierdzi dyrektor.

W programie określono kierunki działań dostosowane do potrzeb grupy docelowej, która otrzyma wsparcie w postaci szkoleń na obszarach deficytowych na rynku pracy (stanowiska: szwaczka w tapicerstwie, przedstawiciel handlowy z językiem angielskim, technik prac biurowych z elementami rozliczeń podatkowych i ekonomicznych, spawacz, robotnik budowlany, kosmetyczka/wizażystka, barman/kelner).

Co ważne program projektu pozwala aktywizować kobiety, które stanowią

przecież większość bezrobotnych w powiecie kępińskim. - Udział we wszystkich formach wsparcia jest bezpłatny - kontynuuje Rataj. - Co ważne, uczestnicy otrzymują zwrot kosztów przejazdu, do i z miejsca szkolenia, stypendium z tytułu odbywania szkolenia czy stażu, a także sfinansowanie zostaną koszty badań lekarskich przed skierowaniem na szkolenie zawodowe (w uzasadnionych przypadkach) i staż. Warunkiem przystąpienia osoby bezrobotnej do udziału w projekcie jest złożenie formularza, który na bieżąco udostępniany jest przez pośredników pracy w siedzibie PUP i znajduje się na stronie internetowej urzędu. **KM**

OFERTY PRACY

PUP w Kępnie, tel. (62) 782-03-69

- BRANŻA HANDLOWA**
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - udzielanie pożyczek, kredytów
SPRZEDAWCA - obsługa klientów, obsługa Lottomatu oraz punktu pocztowego
- BRANŻA BUDOWLANA**
ROBOTNIK BUDOWLANY - prace elektryczne
ROBOTNIK BUDOWLANY - naprawa dachów
ROBOTNIK BUDOWLANY - prace wykończeniowe wewnątrz budynków
PRACOWNIK WYKOŃCZENIA WNĘTRZ - zawodowe
MONTER STOLARKI OKIENNEJ
MURARZ - zawodowe
MURARZ/PŁYTKARZ - zawodowe
DEKARZ/POMOCNIK - niewymagane
HYDRAULIK - zawodowe
BRYGADZISTA/MAJSTER BUDOWY - nadzór nad wykonywaniem prac budowlanych
POMOCNIK BRUKARZA
- BRANŻA MEBLOWA**
STOLARZ - zawodowe
TAPICER - zawodowe
PRACOWNIK DO KLEJENIA MATERACI - zawodowe
OPERATOR MASZYNY DO CIĘCIA PIANKI/PAKOWACZ - zawodowe
OPERATOR MASZYNY DO CIĘCIA PIANKI - zawodowe
SZWACZKA - zawodowe
- BRANŻA METALOWA**
ŚLUSARZ - niewymagane
SPAWACZ - zawodowe
BRYGADZISTA/MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH I OBUDOWY - średnie techniczne
MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH
- I OBUDOWY** - średnie techniczne
ŚLUSARZ - zawodowe
LAKIERNIK WYROBÓW METALOWYCH - zawodowe
- BRANŻA MECHANICZNA**
- TRANSPORTOWA
ELEKTROMECHANIK - zawodowe
KIEROWCA KAT. C+E - przewóz materiałów budowlanych do klienta
OPERATOR DŹWIGU 40 t - zawodowe
KIEROWCA AUTOBUSU - niewymagane, Ostrzeszów-Syców-Wrocław
ELEKTRYK - zawodowe
MECHANIK MASZYN DO SPRĘŻYN - zawodowe
KIEROWCA KAT C/POMOCNIK MURARZA - zawodowe
- INNE**
PRACOWNIK BIURA REKLAM I OGŁOSZEŃ - średnie zawodowe, przyjmowanie ogłoszeń, nawiązywanie nowych oraz utrzymywanie stałych kontaktów z klientami
PRACOWNIK BIUROWY - średnie/wyższe, obsługa kancelarii komorniczej, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B
DORADCA KLIENTA - średnie, aktywne pozyskiwanie nowych klientów
DORADCA FINANSOWY - pozyskiwanie i obsługa klientów branży finansowej
PRACOWNIK FIZYCZNY - wykaszanie traw, czyszczenie rowów melioracyjnych
SPRZĄTACZKA
KIEROWNIK MAGAZYNU - średnie, zawodowe budowlane
OPERATOR MASZYN DO PRODUKCJI SPRĘŻYN - zawodowe
PRACOWNIK OCHRONY - niewymagane
FRYZJER - zawodowe
OPERATOR LINII DO PRODUKCJI BRYKIETU - średnie techniczne

PUP w Ostrzeszowie, tel. (62) 732-07-90

- STOLARZ MEBLOWY** - Ostrzeszów
RZEŹNIK-WĘDLINIARZ - Mikstat
DIAGNOSTA SAMOCHODOWY - Ostrzeszów
MECHANIK SAMOCHODÓW - Ostrzeszów
ELEKTRONIK SAMOCHODOWY - Ostrzeszów
KIEROWCA AUTOBUSU - Ostrzeszów
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Mikstat
MALARZ BUDOWLANY - Ostrzeszów
MURARZ-TYNKARZ - Ostrzeszów
ROBOTNIK BUDOWLANY - Ostrzeszów
MURARZ - Ostrzeszów
WULKANIZATOR/MECHANIK - Ostrzeszów
POMOCNIK SPAWACZA - Kobyła Góra
SPAWACZ - Kobyła Góra
DORADCA KLIENTA - Ostrzeszów
INSTALATOR SIECI TELEINFORMATYCZNYCH - Ostrzeszów
ROBOTNIK ZAKŁADU PRODUKCJI DRZEWEJNEJ - Grabów nad Prosną
KIEROWCA C+E - Ostrzeszów
RZEŹNIK - Ostrzeszów
PRACOWNIK OCHRONY - Ostrzeszów
SPRZĄTACZKA BIUROWA - Ostrzeszów
DORADCA KLIENTA - Ostrzeszów
BARMAN - Ostrzeszów
ELEKTROMONTER (POMOCNIK) - Ostrzeszów
- SPRZEDAWCA W STACJI PALIW** - Ostrzeszów
KASJER-SPRZEDAWCA - Grabów nad Prosną
FRYZJER - Kobyła Góra
SPECJALISTA DO SPRAW REKLAMY - Grabów nad Prosną
SPECJALISTA DO SPRAW MARKETINGU I HANDLU - Ostrzeszów
BRUKARZ/POMOCNIK BRUKARZA - Grabów nad Prosną
SPECJALISTA DO SPRAW LOGISTYKI - Ostrzeszów
MECHANIK SAMOCHODÓW - Ostrzeszów
KUCHARZ - Ostrzeszów
DZIENNIKARZ - Ostrzeszów
PRACOWNIK BIURA REKLAM - Ostrzeszów
INSTRUKTOR NAUKI JAZDY KAT. A,B - Ostrzeszów
PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY - Grabów nad Prosną
ROBOTNIK BUDOWLANY - Ostrzeszów
BRUKARZ - Ostrzeszów
KOMINIARZ - Wrocław
ZDUN - Ostrzeszów
PRACA W GASTRONOMII - Ostrzeszów
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - Ostrzeszów
KIEROWCA C+E - Czajków
MECHANIK SAMOCHODÓW - Doruchów
KIEROWCA C+E - Bukowina - Sycowska

PRZYGARNIJ BEZDOMNEGO PSA!

Zdjęcia i opisy psów, które można zaadoptować oraz mapa pokazująca lokalizację schroniska w Wojtyzkach znajdują się na stronie www.um.kepno.pl



PRZYGARNIJ MNIE!
ADOPCJA PIESKÓW
akcja pod patronatem
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie

KĄCIK KIBICÓW LECHA POZNAŃ SP KRAŻKOWY DOPINGOWAŁA LECHA



W poprzednią sobotę z perspektywy trybun mecz Lecha Poznań z Ruchem Chorzów obejrzało 33 uczniów Szkoły Podstawowej w Krążkowach. Wyjazd zorganizowany został przez fanklub Lecha Poznań w Kępnie.

- Dzieciaki całą grupą zebrały się przy szkole. Autokar podjechał około godziny 15:00 i wraz z grupą opiekunów ruszyliśmy w podróż - opowiada Zbigniew Wędrziński, inicjator całej akcji.

Podekscytowane wyprawą dzieci pod opieką pani Beaty Ochnio w drodze do Poznania uczyły się hymnu „Kolejorza”, by później głośno dopingować poznaniaków z trybun.

Ligowe starcie z Ruchem kibicom przyniosło wiele emocji. Gospodarze wygrali, a fani zobaczyli prawdziwy festiwal strzelecki. Ostatecznie poznaniacy triumfowali 4:2.

- Po takim spotkaniu na pewno wspomnienia tych dzieci z meczu będą fan-

tastyczne. Do domów wracały bardzo zadowolone i podekscytowane - dodaje Wędrziński, który w imieniu kępińskiego fanklubu zachęca do uczestnictwa w podobnych akcjach również inne szkoły.

- Dla szkoły w Krążkowach udało nam się zorganizować darmowe bilety. Na pewno pomożemy w wyjeździe do Poznania i innym chętnym - kończy właściciel sklepu „Czternastka”.

Sparing z Widzewem Łódź

W przerwie na mecze reprezentacji Lech Poznań rozegrał w Uniejowie sparing z Widzewem Łódź. „Kolejorz” dominował od samego początku towarzyskiej potyczki i zwyciężył 1:0.

Jedynego gola w sobotnim meczu strzelił w 41. minucie gry Dariusz Formella, który wykorzystał dośrodkowanie Gergo Lovrencsicsa.

- Jeżeli strzela się jedyną bramkę w meczu, można się z tego cieszyć. W pierwszej połowie grało mi się lepiej, mieliśmy więcej jakości. W drugiej mniej byliśmy przy piłce, a więcej goniliśmy - podsumował strzelec bramki.

- Byliśmy znacznie lepsi w pierwszej

części gry, w drugiej wszystko się wyrównało, ale ciągle przeważaliśmy - ocenił 18-letni Formella.

Kolejne spotkanie, tym razem w lidze,

Lechici rozegrają w Krakowie. Ich rywalem w meczu przyjaźni, który odbędzie się 25 listopada, będzie Cracovia.



Widzew Łódź

0:1

Dariusz Formella 41



Lech Poznań

25.11.2013, 18:00 | 17. kolejka
Cracovia - Lech Poznań

Więści z Bułgarskiej

• W meczu reprezentacji Polski przeciwko Słowacji pełne 90 minut rozegrał obrońca Lecha Marcin Kamiński. Spotkanie, które odbyło się w piątek we Wrocławiu, było debiutem selekcyjnym Adama Nawałki, który z „Kamyka” chce zrobić lidera defensywy biało-czerwonych na lata. Byłemu trenerowi Górnika Zabrze plany mocno pokrzyżowały przegrana 0:2 i słaba gra piłkarza Lecha. Kamiński w sobotę dołączył do kadry młodzieżowej do lat 21.

• W reprezentacji młodzieżowej do lat 20 połowę spotkania przeciwko Szwajcarii rozegrał za to Szymon Drewniak. Biało-czerwoni zwyciężyli 4:0.

• Łukasz Trałka na jednym z treningów złamał piątą kość śródreżca z przemieszczeniem, przez co musiał poddać się operacji polegającej na zespoleniu kości. Jego występ przeciwko Cracovii jest wątpliwy.

• Do końca roku nie zagra z kolei Hubert Wołkiewicz, który w starciu z Ruchem Chorzów złamał żuchwę. Obrońca Lecha mimo urazu przez ponad 40 minut przebywał na boisku!

• Mecz z Ruchem w Poznaniu z trybun oglądało ponad 9 tysięcy gimnazjalistów. Na kolejne tegoroczne spotkania klub również przygotował dla nich 50-procentowe zniżki.

• „Zespół zrobił duży krok w kwestii mentalnej” - mówi trener poznaniaków Mariusz Rumak. A potwierdzeniem jego słów są wyniki: w ostatnim czasie Lechici wygrywali trzykrotnie, pomimo tego, że rywale wcześniej prowadzili (z Ruchem, Górnikiem i Lechią). Warto przy tym zaznaczyć, że taka sztuka w ostatnich czterech latach udało się „Kolejorzowi” zaledwie raz...

• W sobotę w Inowrocławiu 0:2 z miejscową Cuiaiwą przegrały rezerwy Lecha, które w tabeli grupy kujawsko-pomorsko-wielkopolskiej III ligi plasują się na drugim miejscu.

CO KIEDYŚ W GAZETACH PISALI?

Zajrzeliśmy do opasłych archiwów przeróżnych gazet, aby sprawdzić, czym żyli mieszkańcy ziemi ostrzeszowskiej i kępińskiej 70-80 lat temu.

ZDOLNY SZESNASTOLATEK

Tytuł ten jest przewrotny. Choć faktycznie szesnastoletni mieszkaniec Ostrzeszowa okazał się zdolnym młodzieńcem, tyle że w dokonywaniu oszustw. Oszukał bowiem wielu miejscowych kupców. Co więcej, stworzył w mieście gang, składający się z równie jak on młodych ludzi, których zadaniem było pomagać swemu szefowi.

Swój przestępczy proceder prowadził w 1904 roku. Popęłił wtedy w Ostrzeszowie, jako to określiła ówczesna gazeta, rozmaite oszustwa. Brał od kupców towary na kredyt. Jak można się domyślić, następnie je sprzedawał i oczywiście ich właściciele nie dostawali żadnych pieniędzy.

Co jednak ciekawe, wielu miejscowych kupców i rzemieślników dawało chłopakowi swe wyroby. Na przykład od jednego rzeźnika wziął sto pięćdziesiąt funtów wołowiny. Wmówił mu, że to dla jego kolegi innego rzeźnika, któremu akurat zabrakło towaru. Podobne przestępstwa popełniał na szkodę kupców kolonialnych i piekarzy.

Oszust nazywał się Franciszek Fras. W Ostrzeszowie stworzył gang złożony ze swych rówieśników, którzy pomagali mu w oszustwach. Niestety dla siebie, chłopak nie był jednak dość sprytny. Dlatego na początku 1905 roku miejscowa policja zatrzymała go i osadziła w areszcie.

Źródło: Nowy Czas, nr 7 z 1905 r.

ZDOLNY SZESNASTOLATEK

Na początku ubiegłego stulecia poważną chorobą była dezynteria. Często nie potrafiono z nią walczyć, w efekcie zabierała wielu, głównie młodych ludzi. Tak było też w przypadku mieszkanki jednej ze wsi pod Ostrzeszowem.

Nie wiemy jak się nazywała, ani z jakiej wsi pochodziła. Na początku 1905 roku na dezynterię zmarło jej ośmioletnie dziecko. Pojechała do Ostrzeszowa, po trumnę dla niego. Gdy z trumną wróciła do domu, zastała tam stygnące zwłoki dwóch pozostałych swoich dzieci: sześć i dziesięcioletniego.

Jak napisano w ówczesnej gazecie „Nieszczęśliwa matka sama wskutek tych przeżyć bolesnych w niebezpieczną popadła chorobę.”

Źródło: Nowy Czas, nr 18 z 1905 r.

Damian Szymczak
cdn.



ZATRUDNI:

pracownika biura reklam

Oferty: list motywacyjny + cv ze zdjęciem prosimy przesłać na adres e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redakcja zastrzega sobie zaobserwowanie odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



KINA

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„GRAWITACJA”

19 listopada godz. 19:00
20 listopada godz. 19:00
21 listopada godz. 19:00

Nagrodzeni Oscarami Sandra Bullock (Wielki Mike. The Blind Side, Narzeczony mimo woli) oraz George Clooney (W chmurach, Syriana) grają w przyprawiającym o szybsze bicie serca thrillerze Gravity, którzy przynoszą widza w nieskończoną i bezlitosną głębię wszechświata. Reżyserem filmu jest nominowany do Oscara Alfonso Cuarón (Ludzkie dzieci). Sandra Bullock gra dr Ryan Stone, błyskotliwą inżynier medycyną, która wyrusza w swoją pierwszą podróż kosmiczną wraz z astronautą-weteranem Mattem Kowalskim (Clooney), dowodzącym swym ostatnim lotem przed emeryturą. Na tej pozornie rutynowej wyprawie zdarza się wypadek. Przed kosmiczną ulega zniszczeniu, a Stone i Kowalski zostają zupełnie sami - przywiązani do siebie linami odpływają w ciemny bezkres.



„KLOPSIKI KONTRATAKUJA”

19 listopada godz. 17:00
20 listopada godz. 17:00
21 listopada godz. 17:00

Kontynuacja animowanej komedii „Klopsiki i inne zjawiska pogodowe”. Świat wreszcie poznał się na geniuszu konstruktora Finta Lockwooda. Został nawet zaproszony do współpracy przez firmę, która wymyśla różne nowoczesne technologie ułatwiające życie. Niestety, Flint nagle dowiaduje się, że jego poprzedni, nieudany wynalazek - maszyna zmieniająca wodę w żywność - nadal działa. Ale teraz produkuje niebezpieczne jedzeniowo-zwierzęce hybrydy (jerzeta? zwijedzenie?). Maszynę koniecznie trzeba unieszkodliwić, a los świata znów spoczywa w rękach Flinta.



„THOR - MRO CZNY ŚWIAT”

23 listopada godz. 18:30
24 listopada godz. 15 i 17 napisy
26 listopada 17:30
27 listopada 19
28 listopada godz. 17

„Thor: Mroczny świat” to kontynuacja fabularnych przygód Thora, jednego z bogów mitologii nordyckiej, który staje do walki o ocalenie Ziemi i pozostałych Ośmiu Królestw przed tajemniczym wrogiem starszym niż sam wszechświat. Po wydarzeniach z filmów „Thor” i „Avengers”, Thor próbuje zaprowadzić porządek w kosmosie, ale starożytna rasa, dowodzona przez mściwego Malekitha powraca, by zepchnąć wszechświat w ciemność. Stając do walki z wrogiem, którego nie może pokonać nawet Asgard pod wodzą Odyna, superbohater musi udać się na niebezpieczną wyprawę, podczas której ponownie zjednoczy siły z Jane Foster i poświęci wszystko, by ratować nas wszystkich.



„WENUS W FUTRZE”

23 listopada godz. 20:30
24 listopada godz. 19:00
26 listopada godz. 19:30
27 listopada godz. 17:00
28 listopada godz. 19:00

Głównym bohaterem „Wenus w futrze” jest Thomas, reżyser poszukujący do swojej nowej sztuki odtwórczyni głównej roli. Wyczerpujący casting do nowego spektaklu nie przynosi rezultatu. Żadna z kandydatek nie nadaje się do roli kobiety, która zawiera umowę z mężczyzną, by uczynić z niego niewolnika. Zrezygnowany reżyser już zbiera się do wyjścia, gdy do teatru wpada Wanda. Wydaje się bezczelna, niewychowana, zdesperowana i nieprzygotowana. Gdy Thomas niechętnie zgadza się dać jej szansę, aktorka przechodzi oszałamiającą metamorfozę.



Rady nie od parady

Możliwa recydywa

rozmowa z podinsp. Robertem Froniem, zastępcą naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie

W całym kraju zrobiło się głośno z powodu zmian w przepisach ruchu drogowego. Dotyczą one głównie rowerzystów.

- To prawda. Nowe przepisy stanowią, że jazda pod wpływem alkoholu nie jest już przestępstwem, a jedynie wykroczeniem. Sąd może ukarać taką osobę grzywną do 5 tysięcy złotych, może też, ale nie musi, nałożyć zakaz prowadzenia rowerami. Wobec tego w wielu przypadkach policjanci będą karać po prostu mandatami w wysokości od 200 do 500 zł.

Czyli to policjanci będą decydować, czy ukarać mandatem, czy skierować sprawę do sądu. Jakie kryteria będą brane pod uwagę?

- Trudno mówić w tym przypadku o regułach, policjanci podejmują decyzję na miejscu, zależy to od kilku czynników: poprzednia karalność, zachowanie sprawcy i oczywiście zagrożenie, jakie stwarzał swoim zachowaniem w ruchu drogowym.

Najważniejsza informacja jest taka, że przytępiony za jazdę rowerem po alkoholu nie straci prawa jazdy... - Sąd może jedynie nałożyć karę zakazu prowadzenia rowerów.

Rowerzyści po przysłowio- wym piwku będą się czuli bezkarnie?

- Obawiamy się tego. W zeszłym roku zatrzymaliśmy prawie 200 osób kierujących rowerami w stanie nietrzeźwości, więc to bardzo wiele. Świadomość niższej kary może wpływać na to, że ludzie będą częściej ryzykować i będą się poruszać nietrzeźwi po jezdni. Nietrzeźwi rowerzyści stanowią bowiem zagrożenie nie tylko dla siebie, ale też dla kierowców, którzy nie mogą przewidzieć, jak taka osoba się zachowa. Jak to



będzie wyglądać w praktyce, zobaczymy. Cały czas apelujemy, żeby nie wsiadać na rowery po spożyciu alkoholu. Teraz jest to szczególnie niebezpieczne - szybko zapada zmrok, panują mgły, pada deszcz. Gdy dodamy do tego fakt, że rowery często nie są wyposażone w oświetlenie - niebezpieczeństwo jest naprawdę wysokie.

Kilka tysięcy odsiadujących wyroki za wspomniane przestępstwo wyszło na wolność.

- Nie wiem, czy z naszego powiatu takie osoby siedziały w więzieniach. Stwierdzić mogę jedno - znamy przypadki, kiedy ktoś już raz ukarany znów wsiadał po kieliszku na rower.

Kiedy jazda rowerem pod wpływem alkoholu była przestępstwem, policja mogła się chwalić wysokimi statystykami wykrywalności, teraz ta średnia wyraźnie spadnie...

- Proszę mi wierzyć, że ważniejsze jest zapewnienie bezpieczeństwa, niż statystyka. Nie zależy nam szczególnie na liczbach. Poza tą dwusetką, o której wspominałem, w zeszłym

roku zatrzymaliśmy około 170 kierujących pojazdami, co znaczy, że praktycznie codziennie kogoś zatrzymywaliśmy. Świadczy to o tym, że jest problem z nietrzeźwymi kierowcami.

W naszym powiecie jest to szczególnie widoczne?

- Znajdujemy się w granicach średniej kraju pod tym względem. W całej Polsce jest z tym pewien problem. Staramy się przeprowadzać akcje, które pomagają wyłapać takie osoby.

Policja dysponuje specjalnym urządzeniem, które wystarczy włożyć do kabiny, by wiedzieć czy ktoś spożywał alkohol.

- Tak i korzystamy z niego. Podczas jednej zmiany świateł możemy przebadać 5-7 kierowców na skrzyżowaniu. Urządzenie sprawdza, czy w powietrzu znalazł się alkohol. Staje się to podstawą do szczegółowego badania, które przeprowadzamy chwilę później. Kierowcy powinni wiedzieć, że w każdej chwili mogą być skontrolowani, dlatego nie warto jeździć po alkoholu.

Karol Maćkowiak

Odwiedź nas w internecie
www.pulstygodnia.pl

TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997

Pogotowie energetyczne

Kępno 62 782 26 36
Ostrzeszów 62 730 94 92

Pogotowie gazowe

Kępno 62 791 22 50
Ostrzeszów 62 730 27 70

Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Kępno 62 782 24 50
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 62 730 23 56
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 58 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 62 503 22 00

Diżurne apteki

Ostrzeszów
„Drofarm 3”
ul. Dworcowa 6
tel. 62 724 20 40
W sprawach nagłych,
„Jagiellońska”
ul. Anny Jagiellonki 10
tel. 62 730 94 64

Kępno
Apteka całodobowa
ul. Warszawska 30
tel. 62 599 30 81

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

cyfrowe
KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Joanna Lewek, Bartłomiej Jambroży, Piotr Słupianek

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

TWOJE ZDANIE
JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:
redakcja@pulstygodnia.pl



Zadzwoń:
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25

TO JEST
MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ

Zadzwoń:
tel. 62 732-05-50

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Szczęśliwym dniem tygodnia będzie piątek. Powód tego jest zupełnie prozaiczny – nagle okaże się, że udało ci się załatwić to, co do tej pory wydawało się niemożliwe. Sukces pewny, przychylności szefa również, za to koledzy kipią zawiścią. Nie martw się tym, przyzwyczają się do nowej sytuacji. Kilka spraw niecierpiących zwłoki czeka na załatwienie.



BYK 21.IV - 20.V

Najlepiej spędzisz sobotę, jeśli wybierzesz się w towarzysztwie ukochanej Wagi na spacer w piękne podmiejskie okolice. Będzie bardzo zadowolona, że wreszcie znalazłeś dla niej więcej czasu. Uda się przy okazji rozwikłać nurtującą cię od dawna zagadkę. Nie próbuj na siłę poprawiać stosunków z Wodnikiem. Czas będzie w tym wypadku najlepszym lekarstwem.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Za mało czasu poświęcasz na własny rozwój, zbyt mało pochłaniają cię obowiązki domowe. Postaraj się znaleźć w ciągu dnia choćby chwilę na lekturę książki czy czasopism. Nie poddawaj się emocjom, trzymaj nerwy na wodzy, bo jeszcze wiele trudnych spraw przed tobą. Po wszystkich zmaganiach przyszedł tydzień będzie pogodniejszy. Postaraj się bardziej optymistycznie patrzeć w przyszłość.



RAK 21.VI - 21.VII

Przeżyłeś coś bardzo istotnego, co zupełnie zmieniło twój punkt widzenia na życie osobiste i wiele spraw w otoczeniu. Rodzina dużo wymaga, a zawodowe sprawy wymagają szybkiego i zdecydowanego działania. Mogą czekać cię trudne chwile, ale jeśli się nie zniechęcisz – wygrasz i zaspokoisz swoją chęć zmian i wysokie aspiracje.



LEW 21.VII - 20.VIII

Nowy tydzień rozpoczniesz z zapasem sił i optymizmu, i podobnie udanie go zakończysz. Wypada więc na środkowe dni tygodnia przełożyć mniej przyjemne sprawy. Musisz nadrobić zaległości, by mieć więcej czasu na przyjęcie niespodziewanego gościa, który w niedzielę zjawi się z wizytą.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Początek tygodnia przyniesie wiele interesujących wydarzeń. Sytuacja finansowa zmieni się na lepsze. Miłe spotkanie w połowie tygodnia pozwoli przedsięwziąć kilka ważnych kroków. Zdecydują one nie tylko o tym, co dziś, ale i o jutrze. Rozważnie i konsekwentnie kieruj swoimi sprawami. Prześladował cię ostatnio pech, ale teraz wszystko się odmieni. W końcu to ty będziesz górą!



WAGA 21.IX - 20.X

Powinieneś traktować z przyzwyczajeniem oka złośliwe docinki znajomych, którzy starają się służyć tzw. dobrymi radami licząc na to, że skwapliwie skorzystasz i zostaniesz wystrychnięty na dudka. Doskonale rokowania w sprawach finansowych. Okaże się, że podjęte słuszną decyzję, jeśli chodzi o sposób ulokowania pieniędzy. W pracy idą zmiany. Musisz być czujny, aby nie wyjść na nich ze stratą. Bądź perfekcyjny!



SKORPION 21.X - 21.XI

Dobrze zapowiada się środa, która na ogół bywa dla ciebie nie najlepszym dniem tygodnia. Tym razem okaże się, że akurat nie ma się czym martwić, bo dzięki telefonowi od przyjaciela wyjaśni się wszystko, co ważne. Nareszcie pojawi się okazja do spotkania z osobą, którą od dawna darzysz uczuciem. Niedziela będzie odpowiednim dniem na wizytę u rodziny.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Środa i piątek miną pomyślnie, ale tydzień trudno będzie zaliczyć do udanych, nie uda się bowiem załatwić tego wszystkiego, co zaplanowałeś. Małe problemy i drobne kłótnie sprawią, że nie będziesz miał zbyt zadowolonej miny. Ale w końcu i ty się rozchmurzysz, kiedy ukochany Koziorożec wreszcie się zjawi, żeby kolejny raz uzyskać przebaczenie.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Szczęśliwe w miłości Koziorożce ciągle będą wątpić, czy mają do tego uczucia prawo. Wystarczy jednak spojrzeć na wszystko z dystansu i chociaż troszkę pożyć tak, jakby życie było chwilą szczęśliwą, a nie kieratem i mozołem. Nie martw się o sprawy finansowe, fortuna sprzyja ci jak nigdy dotąd.



WODNIK 21.I - 18.II

Jest nadzieja, że dni, które nadejdą, będą przełomowe nie tylko w mijającym roku, ale i życiu. Cieszyć się zatem trzeba każdym promykiem słońca, wierząc, że jest to promyk przeznaczony dla was. Zadzwoń do Bliźniąt – będą szczęśliwe, że o nich pamiętasz. Twoje doświadczenie zawodowe sprawi, że zostaniesz w pełni doceniony. Nie przejmuj się pracą. Ona nie jest najważniejsza. Wkrótce mogą pojawić się lepsze oferty na rynku.



RYBY 19.II - 20.III

Ryby będą miały trochę kłopotów ze zdrowiem na skutek zbyt dużego folgowania w jedzeniu i piciu. Należy ograniczyć spożywanie węglowodanów na rzecz owoców. Jakiś kłopotliwy gość zjedzie w gościnę, trzeba będzie przygotować się do wizyty, ale przede wszystkim unikać tematów kłopotliwych.

Wasze Bobasy



Laura, córka Agnieszki i Artura Nowickich z Kępna, ur. 29.10.2013r. o godz. 2:05, waga 2010 g., dł. 43 cm.



Syn Anny i Krzysztofa Cicheckich z Ostrówka, ur. 6.11.2013r. o godz. 13:55, waga 3900 g., dł. 57 cm.



Syn Kingi i Mariusza Chojków z Czajkowa, ur. 11.11.2013 r. o godz. 16:15, waga 3840 g., dł. 57 cm.



Laura, córka Agnieszki i Łukasza Iwanedzkich z Wieruszowa, ur. 11.11.2013 r. o godz. 12:15, waga 2900 g., dł. 52 cm.



Wojciech, syn Moniki i Łukasza Pieczonka z Czermina, ur. 13.11.2013 r. o godz. 1:45, waga 4350 g., dł. 58 cm.



Melania, córka Anny i Roberta Mączków z Byczyny, ur. 13.11.2013 r. o godz. 17:10, waga 3450 g., dł. 53 cm.



Córka Anny i Dariusza Kosmalów z Krąkzów, ur. 12.11.2013 r. o godz. 9:13, waga 3630 g., dł. 56 cm.



Franciszek, syn Anny i Daniela Szczepaniaków z Mikorzyna, ur. 10.11.2013r. o godz. 10:47, waga 3530 g., dł. 54 cm.



Martyna, córka Katarzyny i Mariusza Okoniów z Ochędzyna, ur. 14.11.2013 r. o godz. 15:25, waga 3280 g., dł. 55 cm.



Lena, córka Eweliny Krzak i Marcina Błach ze Świby, ur. 14.11.2013 r. o godz. 8:20, waga 2620 g., dł. 50 cm.



Kamil, syn Barbary i Pawła Suchych z Wieruszowa, ur. 15.11.2013 r. o godz. 18:05, waga 3740 g., dł. 57 cm.

REKLAMA

WYMIANA OPON ZIMOWYCH

MARINET Mariusz Głęb
Kępno, ul. Wrocławska
tel. +48 784 054 578
marinet.poczta@op.pl

OPONY EXPRESS

www.oponyexpress.kepno.pl - umów się na wizytę online

ANITA & JOHN
LIPNICKA & PORTER

KONCERT
22 listopada 2013r.
Kinoteatr PIAST Ostrzeszów godz. 19.30

Bilety w cenie: 50 zł
do nabycia w Ostrzeszowskim Centrum Kultury
od poniedziałku do piątku godz. 8:00 - 18:00,
w kasie kina od wtorku do piątku oraz sobotę i niedzielę w godz. 16:00 - 19:30.
tel./fax 62 730 25 76, e-mail: ockostrzeszow@gmail.com, www.ock.ostreszow.pl

Organizator: **OCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY**